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Nowo fazo bitwy na morzach
Wspólne operacje morskie mocarstw paktu trzech. 
Japońskie łodzie podwodne operują na Atlantyku.

U

Berlin, 26 września. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komu
nikuje.

W  ramach wspólnych operacyj na morzu mocarstw paktu trzech, japoń
skie statki wojenne nawiązały łączność z zespołami sił zbrojnych osi, operu
jących na Atlantyku.

Ju ż poprzednio, od chwil! przystąpienia Japonji dowolny, jednostki nie
mieckiej floty wojennej współpracowały z jednostkami japońskiemi na ocea
nie Indyjskim, obecnie zaś w związku z pojawieniom się japońskich łodzi 
podwodnych po raz pierwszy także na Atlantyku, doszło do współdziałania * 
w dziedzinie wojskowej także i w tym rejonie. Fakt ten posiada ze wzglę
dów strategicznych podstawowe znaczenie.

Jedna z japońskich łodzi podwodnych została wysłana do pewnej niemiec
kiej bazy i w międzyczasie znowu wyruszyła na swój teren operacyjny.
Jak podano urzędowo do wiadomości, 

japońskie okręty wojenne nawiązały łącz
ność z zespołami Niemiec i Wioch, operują- 
eemi na Atlantyku. Podczas kiedy jednost
ki niemieckiej floty wojennej współpracu
ją na oceanie Indyjskim z jednostkami ją- 
pońskiemi, odtąd także japońskie lodzie 
podwodne biorą udział w waice z żeglugą 
zaopatrzeniową aljantów A^antyku. Ta 
nowa faza „bitwy na morzach" stanowi po
nowny dowód ścisłej współpracy wojsko
wej mocarstw osi.

Straty, jakie japońska marynarka wo
jenna zadała dotychczas aliantom, są nie
zwykle wysokie. Lotnictwo marynarki ja 

pońskiej i jednostki floty japońskiej zato
piły dotychczas, według: komunikatu głów
nej japońskiej kwatery cesarskiej, nastę
pujące okręty wojenne: 8 okrętów linjo- 
wych, w tern 6 amerykańskich, 8 lotniskow
ców, w tern 7 amerykańskich, 28 krążowni
ki, w tern 14 amerykańskich, 5 brytyjskich 
i 3 dawne holenderskie, stojące obecnie w 
służbie brytyjskiej.

Ponadto zatopiono wielką ilość kontrtor- 
pedowców, łodzi podwodnych oraz wiele 
okrętów wojennych mniejszego typ |i. .

Ciężko uszkodzono: 5 amerykańskich
okrętów Iinjowych, 2 lotniskowce, 10 krą 
żówników i 8 kon trfcorpedowcć w.

Świadectwo jednolitości paktu
frm h mocarstw.»

Prasa włoska o nowej fazie bitwy na morzach.
Anglia spodziewa się" — tak pisze „Tri
om a“ — „że ratunek dla niej przyjdzie

Rzym,. 26 września. Podanie do wiado
mości faktu współpracy pomiędzy jedno
stkami japońskiej floty wojennej z jedno
stkami floty niemiecko-włoskiej, operu- 
jącemi na Atlantyku wywołał** wśród wło
skiej opinji publicznej żywe zadowolenie 
i radość.

Prasa podkreśla ze szczególnem naci
skiem daleko idące znaczenie strategiczne, 
polityczne i moralne tej współpracy woj
skowej pomiędzy flotami mocarstw osi i 
flotą sprzymierzonej Japonji. Dzienniki 
podkreślają znamienny fakt, źe w ten spo
sób zagrożenie na froncie atlantyckim do
znało znacznego zaostrzenia.

W związku z tem rzymska prasa wie
czorna podnosi specjalnie niezmiernie do
niosłe znaczenie frontu atlantyckiego.

buna t .
z Atlantyku;.Stany Zjednoczone dążą do 
skierowania swoich ataków na kontynent

huro.pejski poprzez Atlantyk. Przez Atlan
tyk też przechodzi dzisiaj największa część 
angielsko-amerykańskiego dowozu mate- 
rjałów do Związku Sowieckiego. Stalin 
oczekuje od strony Atlantyku cudu dru
giego frontu. Zakomunikowana ostatnio 
obecność sił marynarki japońeJaoj na 
Atlantyku Jak również podane de wiado
mości operacje niemieckich jedr ostek flo
ty wojennej na oceanie Indyjskim stano
wią wobec światowej opinji publicznej 
świadectwo jednolitości paktu trzech mo
carstw i udowadniają wspólną skuteczną 
działalność trzech sprzymierzonych mo
carstw przeciwko wspólnemu nieprzyja
cielowi".

Zbombardowanie 
obiektów wojskowych w Anglji.
Berlin, 26 września. DNB dowiaduje się 

z miarodajnych kół wojskowych, że w dniu 
24 września lekkie niemieckie samoloty 
bojowe dokonały wypadu na południowe 
wybrzeże Anglji i w niespodziewanych ata
kach zniżonych zbombardowały objekty 
wojskowe i ebronno-gospodarcze na tere
nie kilku miejscowości w pobliżu Fal- 
mouth.

Zrzuconą bomby spowodowały w licznych 
blokach budynków gwałtowne eksplozję 
i pożary. W wyniku ataków z broni pokła
dowej na pozycje brytyjskiej artylerji 
przeciwlotniczej zmuszono do m-leżenia 
kilka dział. Lekkie samoloty bpjowe obrzu
ciły również bombami zakłady użyteczno
ści publicznej w Hastings.

W nocy na piątek niemieckie samoloty 
bojowe zbombardowały] pewien ważny wę
złowy punkt kolejowy i drogowy na pół
wyspie Cornwall w południowej części 
wielkiej Brytan ji, Wkrótce po północy sa
moloty niemieckie zjawiły się nad rozka
zem wyznaczonemi ohjektami i zrzuciły 
swe bomby z nieznacznej wysokości. Po 
eksplozjach bomb powstały liczne pożary.

Maslca ochronna przeciwko 
komarom.

Wzrost opozycji republikańskiej
przeciw Rooseveltowl.

Genewa, 26 września. Walka miarodaj
nych kół gospodarczych w Stanach Zjed
noczonych przeciwko wojennej polityce 
gospodarczej prezydenta i utworzonemu 
przez niego urzędowi produkcji wojennej 
przybiera coraz ostrzejsze formy.

Wydawca bardzo poczytnych tygodników 
„Time" i „Life", oraz miesięcznika dla 
ciężkiego przemysłu „Fortune" Henry Lu
ce, który coraz bardziej wysuwa się na czo
ło partji republikańskiej, stał się rzeczni
kiem tej opozycji. W zeszycie wrześnio
wym swego czasopisma „Fortune atakuje 
on ponownih otwartym listem do Roese- 
velta w bardzo gwałtowny sposób prezy
denta i obecną politykę gospodarczą Sta 
nów Zjednoczonych. W liście tym nazywa 
on obecnych odpowiedzialnych kierowni
ków amerykańskiej polityki gospodarki 
wojennej ludźmi niezdolnymi do zrozumie
nia Istoty wojny totalnej. Wskutek tego 
jeszcze mniej nadają się oni do obleczenia 
tych pojęć w kształty rzeczywistości.

W związku z temi wzrastającemi ataka
mi przeciwko kierownictwu gospodarki 
wojennej, W miarodajnych kołach amery
kańskich spodziewane są już od. dłuższego

czasu radykalne zmiany w. całej gospodar
ce wojennej kraju# Odnosi się to przede- 
wszystkiem do dziedziny personalnej.

W  urzędzie produkcji wojennej już w 
ostatnich tygodniach dokonano zasadni
czych zmian w obsadzie kierowniczych sta
nowisk. Równocześnie armja, która z do
tychczas oweni kierownictwem urzędem 
produkcji wojennej nie zgadza łâ  się w 
żadnym zakresie, zdołała w silniejszej, niz 
dotychczas mierze przeforsować swoje żą
dania i zapewniła sobie większy wpływ na 
urzędy zaopatrzenia.

Przy wszystkich tych kwęstj ach bardzo 
ważną rolę odgrywa oczywiście niedaleki 
termin wyborów. Wprawdzie partja repu
blikańska nie atakuję samej polityki wo
jennej i zagranicznej prezydenta, nato
miast teren swoich ataków przeniosła pra
wi© wyłącznie na politykę gospodarki wo
jennej, przyczem wobec powszechnego nie
zadowolenia kół gospodarczych z dotych
czasowych zarządzeń prezydenta znajduje 
szerokie echo. Sam Henry Luce uchodzi 
za jedną Że wschodzących gwiazd partji re
publikańskiej, nabierającej nowego żywot
nego rozmachu.

Na środkowym odcinku frontu dają się szczegól
nie we znaki komary. Ilustracja nasza przedsta
wia pomysłową maskę ochronną, zastosowaną 
przez jednego z podoficerów niemieckich w obro

nie przed plagą komarów.

przedstawiają się szczególnie ciężko. Bol
szewicy usadowili się w każdej ruinie do
mu, w każdym stosie gruzów, broniąc swe
go stanowiska z wytężeniem ostatnich sił. 
Większe budowle z kamienia, będące re- 
p r©żeniący jnemi gmachami systemu bol
szewickiego, zostały rozbudowane dio bar
dzo silnych twierdz obronnych. Każde ude
rzenie granatu usypuje stosy gruzów, po
larna ne maszty telegraficzne i pogięte fila
ry żelazne hamują drogę patrolom bojo
wym. Pionierzy muszą pracować dniem I 
nocą, by uwolnić drogę z min. W małych 
grupach walka odbywa się na najbliższą 
odległość. Każdy oddział, a nawet każdy 
żołnierz zdany jest na siebie samego. 
Wszystko wymaga zdecydowanej woli dzia
łania oraz błyskawicznej decyzji ze stro
ny niższych dowódców, a utrudnia w szcze
gólnej mierze rozkazodawsfcwo wyższych 
sztabów wojskowych.

Poprzez gęsty dym płonących i żarzących 
się domów, strzelcy piechoty nacierają na
przód. Swoje stanowiska podać^ mogą  ̂je
dynie przez wystrzeliwanie rakiet świetl
nych- gdyż połączenie telefoniczne w więk
szości wypadków jest niemożliwe. Również 
uzupełnienie amunicji oraz doprowadzenie 
aprowizacji, jak również odtransportowa
nie rannych dokonuje się wśród niesłycha
nie trudnych warunków i wymaga naj
większego wysiłku bojowego,

Dlatego też na szczególne podkreślenia

Bolszewicy broniq zacięcie 
ruin Stalingradu.

Żelem obrony wybrzeży kanału La Manche spro- 
vadza się nowe baierje artylerji niemieckiej. —  
Ilustracja nasza przedstawia transport działa przez 
trudni/ teren piaszczysty na stanowisko nad

brzeżne.

Berlin, 26 września W  nrtązku z wołkami 
w StalinaroJjfte dowiaduje się DNB z mia
rodajnych kół wojskowych następujących
szczegółów: .................................

Na obszarze miasta Stalingradu wojska 
niemieckie wśród twardych walk ulicznych 
zajęły szereg umocnionych bloków domów.

W  czasie pomyślnego kontynuowania wal
ki. wojska niemieckie w dalszych miejscach 
osiągnęły Wołgę. .

Wobec przeciwnika broniącego zacięcie 
miasta operacje ofensywne tylko odcinka
mi posuwają się zwolna naprzód. W Sta
lingradzie jednakowoż warunki bojowe

Bolszewicy wycofując się ze swych miast| pod
palają domy. Ilustracja nasza przedstawia po? 
stój oddziałów niemieckich w pewnem mieście 
bohzewickiem, w którcm płoną jeszcze zabudo

wania.
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zasługują sukcosy dowództwa niemieckie
go, strzelców piechoty, pionierów, strzel
ców broni pancernej, jak zresztą wogóle 
wisaediieh żołnierzy, nawet gdyby wyniki 
ich wysiłków nie uwidaczniały eię z dnia 
na dzień.

Przeciwiko północmemii stanowisku ryj 
glowem.il bolszewicy ponownie przystąpili 
do ataku sliniejseemi oddziałami piechoty 
i broni pancernej. Wszelkie ataki zostały 
odparte wśród zaciętych walk, przyezem 
ogółem zmiszczioin)o 36 sowieckich pancer
nych wozów bojowych. Wyróżniła sic przy- 
tem ezezególnie 76-ta brandenburgska dy
wizja piechoty, jest to właśnie jedna z tych 
dywizyj, która według doniesień bolszewi
ków, przed kilku dniami miała być zupeł
nie rozbita.

Niemieckie samoloty bojowe ! nurkowe 
w nieustannych atakach rozbijały bolsze
wickie gniazda oporu w poszczególnych 
dzielnicach miasta. Samoloty bojowe i bu
rzące aitakowały bolszewickie oddziały bro
ni pancernej, usiłujące usadowić eię na 
przedpolu frontu niemieckiego. Zniszczono 
przytem 23 bolszewickie pancernie wozy bo
jowe. Eskadry samolotów bojowych znisz
czyły na drogach zaplecza bolszewickiego 
przeszło 50 samochodów ciężarowych, któ
re wraz z materiałem znajdowały się w 
drodze na front. Na limjach kolejowych i 
stacjach przeładunkowych bolszewickiego 
ruchu dowozowego powstały wieksze spu
stoszenia. Celnie trafiono 14 pociągów to
warowych. Niemieckie samoloty myśliw
skie w walkach powietrznych zestrzeliły 16 
myśliwców bolszewickich.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 26 września. Wioski komunikat 

wojenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W Egipcie ogień artylerji i działalność 

wywiadowcza lotnictwa.
Ubiegłej nocy nasze samoloty dalekody- 

stansowe zaatakowały Gibraltar. W rejonie 
celu ataków powstały pożary. Wszystkie 
samoloty powróciły do swych baz.

Nowy minister honwedów.
Budapeszt, 26 września. 'Węgierski mini

ster honwedów generał pułkownik Karol 
Bartha, jak donosi specjalna ageieja MTI,' 
ustąpił na własne życzenie ze swego stano
wiska.

Jego następcą został mianowany generał 
pułkownik Wilhelm Nagy. Nowy minister 
honwedów złożył przysięgę służbową we 
czwartek po południu, w obecności premie
ra na rece regenta Węgier.

Mowa fińskiego ministra skarbu 
w parlamencie.

Helsinki, 26 września Mową ministra 
skarbu Tannera otworzono dyskusję w par 
lamencie fińskim nad budżetem państwa 
na rok 1943.

Tanner w swojej mowie nakreślił po
gląd o fińskiem życiu gospodarczem i omó 
wił przeprowadzone i planowane czynności 
na terenie gospodarki i skarbowości. Rea
sumując wskazał na to, że pomimo nad 
zwyczajnych stosunków, pocieszającym 
faktem jest stwierdzenie, że fińska gospo
darka państwowa w obliczu nadzwyczaj 
ciężkiego obciążenia spowodowanego woj
ną, spoczywa narpewnej, zdrowej podsta
wie.

Nowi ministrowie rumuńscy.
Bukareszt, 26 września. Dotychczasowy 

minister finansów generał Stoenescu zło
żył swój uTząd. Na jego miejsce mianowa
ny został ministrem finansów członek za
rządu rumuńskiego banku narodowego 
Alexandru Neagu.

Dotychczasowy podsekretarz stanu w mi
nisterstwie rolnictwa Aurełian Pana mia
nowany został ministrem rolnictwa.

Nowy minister finansów Neagu już od 
pewnego czasu pełnił funkcję doradcy 
prezydjum ministrów w sprawach gospo
darczych. Nominacji jego spodziewano się 
od chwili zmian organizacyjnych, które od 
pewnego czasu obejmowały ministerstwa 
o charakterze gospodarczym.

Wojska niemieckie zyskały na terenie
aa obszarze Kaukazu.

Zadęte wałki uliczne w St
Bertinfc j26 września,Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrera w dniu 25 września:

Na obszarze Kaukazu zdobyły niemieckie 
i sprzymierzone wojska dalszy teren w cza
sie ataku na zacięcie bronione pOżyćJel od
parły kilka kontrataków. F rzy zwalczaniu 
celów okrętowych przed wybrzeżem kauka- 
skfem uszkodzono ciężko celnemi bomba
mi dwa frachtowce.

Na obszarze miasta Stalingradu zdobyły 
oddziały atakujące w zaciętych walkach 
ulicznych dalsze umocnione pozycje. Ataki 
odciążające przeciw frontowi ryglującemu 
od północy odparto w ciężkich walizach 
I zniszczono przytem 36 czołgów- Lotniska 
położone na wschód od Stalingradu bom
bardowano w ciągu dnia I nocy. Nocne 
naloty bombowców zapaliły ponownie 
zbiorniki ropy pod Saratowem. W  rejonie 
ujścia Wołgi \ na wschód od rzeki zato
piono dwa okręty-cysterny, uszkodzono 
dwie łodzie towarowe i spowodowano wy
buch pociągu amunicyjnego.

Na froitcię Donu odparły wojska włoskie 
próhę przeprawienia się bolszewików przez

rzekę. Pod Woroneżem ponowili bolszewicy 
swe daremne ataki.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu przeprowadzono w dalszym ciągu 
niemieckie działania ofensywne. Bolszewi
ckie kontrataki j miejscowe natarcia na 
południowy wschód od jeziora limeń zała
mały się w ogńiu obronnym.

We wschodniej części morza Śródziem
nego pewna niemiecka łódź podwodna za
topiła jeden żaglowiec transportowy.

BrytytJskie bombowce przeprowadziły w 
ciągu ubiegłej nocy loty nękające nad Bał
tykiem i morzem Pćłnocnem. Myśliwcy 
nocni zestrzelili jeden samolot, artyleria 
przeciwlotnicza marynarki i łodzie straż
nicze pięć samolotów brytyjskich.

Po skutecznych nalotach zniżonych lek
kich niemieckich samolotów bojowych, 
skierowanych za dnia przeciw obiektom 
wojskowym na południewem wybrzeżu an-
6ielskiem, obrzucono bombami w ciągu u- 

iegłej nocy węzłowy punkt komunikacyj
ny na południowym zachodzie Wyspy.

W  czasie skutecznego odparcia silnych 
sowieckich ataków odciążających w rejo
nie Stalingradu odznaczyła się szczególnie 
hran den burska 76-ta dy wizja piechoty.

Walki na Madagaskarze trwają 
w dalszym ciągu.

Vichy, 26 września. Sekretarz stanu dla 
koionji wydał następujący urzędowy ko
munikat:

„W dniu 23 września ł koło godz. 17-tej 
Anglicy zajęli Tananariyo. Wraz z zaję
ciem stolicy po trwającej prze® 14 dini nie
równej walce, pierwsza faza stawiania 
oporu została zakończona. > Mimo upadku 
Tananarivo przygotowują się wojska fran
cuskie do tego, by na drugim odcinku 
wielkiej wyspy stawić opór z takiem sa
mem heroicznem poświęceniem".

Algier żegna ochotników 
francuskich.

Tetuan, 26 września. Dchslulcy francu
scy, którzy zgłosili się w Algierze I Ma
ro kk u do walki przeciw bolszewikom, zo
stali uroczyście pożegnani w Algierze przez 
przedstawicieli władz, z szefom legionu 
francuskiego'w Algierze generałem Eugo- 
ne Blanc i generalnym komisarzem legjo
nu na całą północną Afrykę pułkownikiem 
Magnin na czele.

Przy tym uroczystym akcie były obecne 
wielkie tłumy ludności. Ochotnicy udają 
sie najpierw do jednego z obozów ćwiczeń 
we Francji.

Sztokholm, 26 września. Według donie
sienia „Associated Press" z Moskwy, Will- 
kie oświadczył, Iż powrócił do Waszyngto
nu, gdzie złoży deklarację o wzrastającem 
rozczarowaniu i niezadowoleniu Związku 
Sowietów z powodu nieudolności Stanów 
Zjednoczonych i Anglji do utworzenia dru
giego frontu. Bolszewicy byiliby strasznie 
rozczarowani, gdyby drugi front nie do
szedł do skutku.

„G1 obereiiter“ w związku z tem podaje 
z Waszyngtonu, iż zainteresowanie kół dy
plomatycznych w szczególny sposób zwró
cone jest na to wypowiedziane bez ogródek 
oświadczenie WiMkiego w sprawie rozcza
rowania i niezadowolenia bolszewików z 
powodu zaniedbania przez aliantów utwo
rzenia drugiego frontu.

Doniesienia londyńskie o „nieporozumie
niu" pomiędzy Anglia I Związkiem Sowie
tów w sprawie utworzenia drugiego fron
tu, zapoczątkowały dyskusję, przybiorającą 
coraz ostrzejszą formę.

„Chociaż panuje zdanie, — jak podano 
w doniesieniu „Globereutera" — iż oświad
czenie. złożone po wizycie Mołotowa w Wa
szyngtonie i Londynie, nie zawiera określo
nych słów, przyrzekających, utworzenie 
drugiego frontu w tym roku, to jednak 
równocześnie zwraca się na to uwagę, iż z 
tego bynajmniej nie wynika, by w chwili, 
właściwej z psychologicznego punktu wi
dzenia możliwość tatą wolno było zanie
dbać. Z drugiej strony podkreśla się fakt, 
iż inwazja na kontynent wymaga pnzepro- 
wadizenia tak wielkich przygotowań, o ja
kich lailk wogóle nie ma wyobrażenia. Na
wet atak na Dieppe, w którym udział wzdę

ło stosunkowo niewiele ludzi i statków, 
wymagał .przypuszczalnie szeregu miesięcy 
planowania".

Londyńskie czasopismo tygodniowe „Tri- 
bune" ogłasza — jak donosi londyński ko
respondent pewnego południowo-szwed zkie- 
go dziennika — zasadniczą treść wywiadu, 
odbytego przez dziennikarzy amerykań
skich z pewną miarodajną osobistością bol
szewicką, nie wymienioną z nazwiska. W y
wody tej osobistości należy uważać za mia
rodajne dla poglądów, panujących W Zwią
zku Sowietów.

Naczelne dowództwo armji bolszewic
kiej sądzi mianowicie wciąż Jeszcze, że 
drugi front musi być utworzony jeszcze 
przed rokiem 1943. W czasie rozmów mo
skiewskich pomiędzy Churchillem, Stali
nem i Harrimanem nie zdołano w tej spra
wie uzyskać zgodności poglądów, a Chur
chill, ani Harriman nie byli w możności 
złożyć takiego projektu, któryby Stąlin 
mógł b uważać za zadawalający. Rząd so
wiecki me ukrywa swego niczadowalenia 
z powodu niechęci ang i o-a mery kański ej 
dokonania obecnie jakiejś inwazji na Eu- 
r© i|ą^

Rozczarowanie Moskwy jest tem większe, 
ponieważ dawniej panował tam pogląd, iż 
Stany Zjednoczone odznaczają sde więk
szym duchem ofensywnym, Ulż Anglia. 0- 
gólne położenie armij sowieckich jest kry
tyczne. Strona sowiecka rozumie bardzo 
dobrze trudności, zakrojonej na wielką 
skalę akcji w zachodniej Europie. Trudno
ści te jednak — zdaniem Moskwy — nie są 
nie do pokonania.

Polityka neutralności Argentyny.
Buenos Aires, 26 września. W drodze po

wrotnej ze swej rozległej podróży poprzez 
prowincje północne, prezydent państwa Ca. 
stiiio przyjął w swym pociągu specjalnym) 
przedstawicieli prasy.

Naj ważniej szem wrażeniem odniesionem 
Z podróży, określił prezydent państwa na 
nowo utwierdzoną pewność, iż Argentyna 
rrtisl zachować swą politykę zagraniczną. 
Pewność tę odebrał na skutek spontanicz
nych objawów licznych odpowiedzialnych 
osobistości we wszystkich zwiedzanych 
mnastach. Błędne jest założenie, jakoby sta
nowisko Argentyny było niejasne i fałszy
we. Polityka neutralności od samego po
czątku odpowiadała zdrowemu poczuciu na
rodu. Jakakolwiek złośliwa agitacja prze
ciwników takiej polityki zapoznaje właści
we pragnienie narodu.

Układy argentyńsko-boliwijskie.
Buenos Aires. 26 września. Ministerstwo 

spraw zagranicznych Argentyny wydało u- 
rzędowy komunikat na temat spotkania się 
prezydenta państwa Castillo z prezyden
tem Boliwii Penaranda.

Według tego komunikatu rozmowy mia
ły przebieg niezwykle zadawalający. Oba 
rządy wyraziły gotowość do ścisłej współ
pracy we wszystkich dziedzinach. Wchodzi 
tu pod uwagę zwłaszcza wzajemne zaopa
trywanie się w towary, rozbudowa limj łą
czności i ruch komunikacyjny, dalej bćtó- 
t lązacie problemu ropy naftowej oraz -in
ne kweisftje, dotyczące dobrych sąsiedzkich 
stosunków. • ■ ■ i ^

Układy, jak kończy dosłownie komuni
kat, odpowiadają ogólnemu planowi współ
pracy, jaki rząd argentyński jest zdecydo* 
wany zrealizować 6to&uUku: .'dO.-̂ rs{Ępts i 
kich państw sąsiedzkich.

% ?l?*-Rozmowy w Nankinie.
Naitkln, 26 Września. Prezydent Wań- 

czingwei w charakterze premjera chińskie
go rządu narodowego odbył konferencję w 
sprawie szeregu ważnych zagadnień z trze
ma specjalnymi posłami japońskimi baro
nem Hiranuma, Arita i Nagai.

W komunikacie^ wydanym dla prasy na

‘temat tych konferencyj, minister informa- 
cyj Kuosiufeng dodał, że powyższe rozmo
wy byty bardzo doniosłe i ważne i mogą 
Wpłynąć na przyszłość Azji Wschodniej o- 
raz reżimu Czungkingu.

Chiny Czungkingu 
niebezpiecznie izolowane.

Berno, września. Czasopismo angiel
skie „New Statesman and Natłon" w arty
kule analizującym sytuację Chin Czung- 
klngu z dnia 22 września plstze:

„Chińczycy &ą w niebezpieczny sposób 
izolowani. Z chwilą straty s®osy burmań- 
skiej zostali oni pozbawieni głównej arte- 
rji, umożliwiającej zasileniś w ciężki 
sprzęt zbrojeniowy. Samoloty amerykań
skie stały się już zaledwie jakimś sym
bolem pomocy. Z punktu widzenia ogólnej 
strategji wojennej nie można sobie wy
obrazić, z jakiej innej strony mogłyby 
być poczynione kroki celem pokonania 
Japonji, jeżeli nie z Chin. Tam leży wła
ściwe pole działania, gwarantujące po
myślny rezultat, a nie w mozolnem i nie 
prowadzącem do żadnych zdecydowanych 
wyruków, odbijaniu kolejno jednej wyspy 
po drugiej. Oczywiście zależy to od roz
wiązania problemu komunikacji".

■ -■■■ łq i . .

Do Palestyny przemycono 
70.000 żydów.

Saloniki, 26 września. Z momorjału agen
cji żydowskiej w Jerozolimie wynika fakt, 
Iz TfoSł żydów, "  któbzy 'Beż iirZędowVvli

do Palestyny, wynosi około 70.000 osób.
Co dę tych żydów ̂  agencja żydowska 

domaga się ure^uł-owania sprawy obywa
telstwa. Czyńniiki Żydowskie w swym me* 
morjale zupełnie bez ogródek zwracają 
UWagę na to, iż „Włblka Bry taują nie mo
że domagać się pomocy żydowskiej w jpro- 
wadzenii: wojny" o ile równocześnie odmó
wi uregulowaniu tej kwestji.

Ilość żydów żyjących w Palestynie czyn
niki żydowskie oceniają na około 750.000, 
a więc Około 70.000 więcej, aniżeli wynikało 
z ostatniego oficjalnego, spisu ludności.

Mapka powyższa uzmysławia nam pierścień że
laznej blokady, przeprowadzonej przez niemiec
kie łodzie podwodne i samoloty dookoła Anglji, 
utrudniającej w wysokiej mierze dowóz wszelkich 
materjalów i środków żywności do wysp bry

tyjskich.

Kto płaci koszta wojenne 
aliantów?

Lizbona, 26 września. Londyński dziennik 
„Financial News" w artykule wstępnym 
wysuwa roszczenie, aiby Stany Zjednoczone 
zapłaciły największą część kosztów wojen
nych.

Dziennik nawiązuje do  ̂ośw: adczenia 
Roeseyelta na temat „równości ofiar w o- 
becnej wojnie" i oświadcza, że pierwotne 
sprzeczności systemu lombardowego należą 
do „zamierzchłej przeszłości". Dzisiaj nie 
można już mówić o pomocy Stanów Zjed
noczonych na pod-stawie systemu lombar
dowego, lecz o „zbiegunowaniu" aljanckich 
źródeł pomocniczych. Wobec tego nowego sy
stemu organizacyjnego ustaje wszelkie roz
różnianie pomiędzy towarami, udzielanemi 
na podstawie ustawy lomibardzkiej, a wszeil- 
kiemi jmnemi transportami, wywożonemu i 
przywożonemi. Dziennik przykłada właśnie 
do tego apunktu na j większą wagę i podkr eśla, 
że w dzisiejszych warunkach nie istnieje już 
żadna konieczność ograniczenia pod jakim
kolwiek względem dalszego wywozu towa
rów lombardowych, przywiezionych do An
glji. Ten dalszy wywóz przez Anglję ame
rykańskich towarów, dostarczonych na pod
stawie ustawy lombardowej, przedewszyst- 
kiem do Ameryki południowej, doprowa
dził w ubiegłym roku do poważnych kon
fliktów między Waszyngtonem a Londy
nem. , .

-.Fitteui dal News*1 domaga się w dalszym 
ciągu, aby skończono z poglądem, jakoby 
kraj, oddający usługi lombardowe, powi
nien podczas wojny lub po wojnie otrzy
mać zapłatę w formie specjalnych przywi
lejów lub świadczeń wojennych. Raczej ko- 
niecznem byłoby coś przeciwnego. Może 
dojść do odwrócenia całego kierunku, a 
dłużnik stać się może wierzycielem.

Co dziennik przez to rozumie, .wynika z 
następującej uwagi: po wojnie Anglja mo
głaby pod wyntienlonemi warunkami prze
forsować z całą słusacnoćcią zwrot swego 
złota i papierów wartościowych, któremi 
płaciła Stanom Zjednoczonym w pierw
szych latach wojny. Jeżeli bowiem za punkt 
wyjściowy rozrachunków przyjmuje się 
równość ofiar, to należy stwierdzić, że ży
cie gospodarcze Stanów Zjednoczonych nie 
było dotąd narażone na ataki bombowe, 
z drugiej zaś strony ich procentowy udział 
w wysiłkach i (flarach wojennych pod ża
dnym względem nie przekroczył udziału 
brytyjskiego.

Jako przykład przytacza dziennik zni
szczenie na brytyjskich polach naftowych 
i plantacjach kauczuku na Malajach. Ma
laje powinny żądać odszkodowania nie od 
Anglii, lecz od̂  wspólnego „bieguna", to 
jest w pierwszej linji od Stanów Zjedno
czonych, których obowiązkiem byłoby za
płacenie głównej części kosztów wojen
nych. _______

Iksplozja miny 
w hiszpańskim porcie rybackim.

Madryt, 26 września. W  porcie rybackim 
Bernrr koło Bilbao eksplodowała mina 
morska, wskutek czego 5 osób zostało za- 
bltyćh, zaś dwie odniosły śmiertelne rany. 
Ponadto wiele osób odniosło lżejsze obra
żenia.

Eksplozja była tak silna, te prawie 
wszystkie szyby okienne w tej mlejsciwo- 
ścl wypadły. Minę tę znaleźli rybacy hisz
pańscy Jut dawniej, a sądząc, te nfe jest 
jut ona niebezpieczna, uiywall Jako boji 
kotwicznej dla statków rybackich.

Telegramem, utrzymanym w serdecznym bo-nie, 
FUhrer w dniu 26 września wyraził swe gratulacje 
królowi Danji z okaaji rocznicy jego urodzin.

*
Marszalek Petain rozpoczął w poniedziałek urlop 

wypoczynkowy i odjechał do swojej posiadłości w 
V illeneu ve-Loub et.

*
Biskupi z A is, Prejus, Nioy i  Monako skierowali 

lisi hołdowniczy do „twórcy nowej Francji", mar
szałka Petaina.

*
Angielskie ministerstwo wyżywienia podało do 

wiadomości, że na głowę ludności może być przy
dzielony tylko jeden funt cebuli w roku. Cebula upra
wiana być może tylko w pohilniowej Anglji, a spro
wadzanie jej z zagranicy jest niemożliwe z powodu 
braku tonażu okrętowego.
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Magazynowanie ziemniaków.
Kraków, 26 września. Na wniosek rozdzielcy 

wysyłającego Centrala Rolnicza wypłaca dodat- 
k ow o  gm inom  dla zainteresowanych p o  15 zł. za 
każdą tonę ziem niaków zw iezionych i  złożonych 
d o kopca gminnego. W ypłata następuje za każdą 
naładowaną ilość p o  załadowaniu wagonu 
(statku).

Centrala Rolnicza wypłaca rozdzielcom  maga
zynującym  ziemniaki w kopcach (magazynach) 
kolejow ych , objętych w  posiadanie ma stałe w e
dług zasad kupieckich dodatek w  kw ocie zł. 15 za 
każdą tonę.

Na wniosek rozdzielcy —  otrzym ującego Cen
trala Rolnicza wypłaca dodatek p o  10 zł. za tonę 
ziem niaków przepisowo zm agazynow an ych  (za- 
kopcow anych) w  rejon ie spożycia. W ypłata na
stępuje za litość wyjętą z kopców  (magazynów) 
po ich opróżnieniu.

Na wniosek rozdzielcy Centrala Rolnicza w y
płaca dodatkow o odbiorcy każdą sumę frachtu 
kolejow ego (wodnego), przekraczającego kwotę 
7 zł. od  1 tony ziemniaków.

W  razie powstania strat nieprzewidzianych i 
niezawinionych podczas m agazynowania lub 
obrotu ziemniakami, o ile te ostatnie nastąpiły 
na zlecenie, Centrala Rolnicza na odpowiedni 
wniosek wypłaca zapom ogi.

Odpowiednie form ularze w niosków  otrzym ać 
m ożna w  placówkach okręgow ych Centrali Rolni
czej.

Jesienny pokaz ogierów 
w Bogusławicach.

Kraków, 26 września. W  tych dniach odbył 
sic w  stadninie państwowej w  Bogusławicach 
jesienny pokaz ogierów. Organizotorem pokazu 
i zarazem jego protektorem był naezelny do
w ódca w ojsk w Gen. Gub. generał kawalerji 
v. Gienanth. Pokaz odwiedzili liczni goście.

Stadnina w Bogusławicach postawiła sobie za 
zadanie specjalną hodowię takich ogierów, któ
rym  odpow iadają przedewszystkiem warunki ge 
ograficzne Gen. Guib., a w ięc przedewszystkiem 
vollbluty angielskie i arabslckie, ogiery półkrwi 
angielskiej i arabskiej oraz pewne odmiany ogie
rów  wschodnio-pruskich i Hanoverskich. Te osta
tnie są jednak dla tutejszej gospodarki rolnej, 
dysponującj w  większej części ziemią dość 
lekką (óó^/o) za ciężkie i zbyt wym agające pod 
•względem paszy.

Pokaz urozm aicony był interesującemi obją- 
śniniami. których udzielił główmy weterynarz 
p o łow y  Rudlger, przedstwiając obecnym budowę 
i zalety poszczególnych ras, zadania poszcze
gólnych koni oraz małe usłerki w hodowli. 
Punktem kulm inacyjnym  pokazu była defilada 
zaprzęgów w piątkę i szóstkę oraz popisy ogie- 
tów tresowanych. Tutaj wyróżnił się ogier „M o- 
rocz“

Sumarycznie biorąc wykazała ta impreza, że 
stadnina w Bogusławicach spełnia postawione 
sobie zadanie w ychow ując ogiery wartościowe 
dla dalszej hodowdi koni w kraju.

Kraków, 26 września. Naskutek stale wzrastające- | 
90 zapotrzebowania na kierowców pojazdów mecha
nicznych w związku z wzmożLniem ruchu komuni
kacyjnego na terenie Gen. Gub., utworzone zostały 
przed rokiem specjalne placówki, zadaniem których 
było i jest uzupełnianie kadr fachowych kierowców.

Problem ten byt o, ..nkowo trudny do rozwią
zania, dzięki jednak mM-ęzysitej urgam izecji aikcja 
szikodenia narybku ŁaoPeWkiego i zamiany pilskich 
praw j-a-ady na nieanieckie, rozwijała się pomyślicie.

Obecnie, zaledwie po rocznym wysiłku, należy 
&bW:crdteau, że zadanie to zostało w 100 proc. wyko
nane.

W pierwszym rządzie uruchomiono kilka szkół sa
mochodowych: 5 w Krakowie i po jednej w Cze 
(Stochowie, Rzeszowie, Warszawie, Jarosławiu oraz 
w Tarnowie. Szkoły te nmożfwlly kandydatom za- 
jpoznatDie Kią ź przedmiotem i odpowiednie przygo
towanie sią do egzaminu.

Badaniem uzdolnień szoferów zajęły eię trzy pla- 
oówikd, a mianowicie w Krakowie, Warszawie i od 
dnia 1 lipoa br. we Iwowie.

W  Krakowie wpłynęło już 8.300 wniosków, z czego 
7.192 wnioski zostały pozytywnie załatwione. Prze
ciętnie w okresie miesiąca egzaminowano około 600 
kandydatów, przyozem największe nasileni ię (1.039) 
zanotowano w miesiącu czerwcu, co pozostaje w 
związku z upływem ostatecznego terminu zamiany 
praw jazdy.

Szeregi kierowców pojazdów meihauieznycli za
pełniły się mowemi wykwalifikowanemi siłami, które 
prawie w 100 procent zostały natychmiast zatrud? 
iiione.

Obecnie szkolenie przeprowadzane jest w mniej- 
.izym zakresie, kandydaci otrzymują bowiem zezwole
nie na szkolenie tylko w lym wypadku, gdy leży tu 
w interesie gospodarki ogólnej.

Główny nacisk przy'[szkoleniu położono r.a dokład
ną znajomość przepisów drogowych, co w pierwszym 
rzędzie wpłynęło na zmniejszenie się ilości wypad
ków. W tym też celu została opracowana przez inż. 
Eomana Gawła specjalna broszura, w której w przy
stępny sposób podano szczegółowo przepisy o za
chowaniu się w ruchu drogowym. Stanowiło no znacz, 
no ułatwienie dla kierowców i zarazem wpłynęło do
datnio na usprawnienie komunikacji. Zdarzające się 
sporadycznie wypadki uliczne na skutek nie prze
strzegania tych przepisów, pociągają za sobą ostre 
kary, a między innemi odebranie prawa jazdy.

Po przeszkoleniu szoferów projektowane jest w 
najbliższym czasie przeprowadzenie kontroli poja
zdów mechanicznych pnzez Techniczny I  rząd Kuchu 
Pojazdów. Pociągnięcia to podyktowane zostało rów
nież względąmi bezpieczeństwa w ruchu ulicznym.

Eeasumująe, należy stwierdzić, że pomimo bardzo 
krótkiego okresu czasu i ciężkich warunków, akcja 
szkolenia szoferów przyniosła spodziewane wyiiiki, 
co wpłynie decydująco na dalsze kształtowanie się 
stosunków w dziedzinie komunikacji drogowej.

Kącik filatelistyczny.

O  a lb u m a c h  i „ n ie f i la .e S js a c h ' 4
Kraków, 26 września. Reprodukujemy dzisiaj omó

wione już po krotce znaczki wydane ostatnio w Rze
szy Niemieckiej i Protektoracie Czech j Moraz oraz 
Chorwacji. Pod względem filatelistycznym Protekto 
rat, jak i Generalne Gubernatorstwo stanowią kra
je bardzo poszukiwane, gdyż nie pojawiły się ani 
tu, ani tam znaczki nieosiągalne dla przeciętnie za
możnych zbieraczy. Oczywiście, że cała serja prze-

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 26 września. W ostatnich dniach 

zmarli: Ewa Bomba, uroda, w 1942 r.; Ryszard Ma
liszewski. iat 19, robotnik; Eugenjusz Pietrzycki, lat 
20; Michał Maitreuto, la<t 33; Krystyna Pfura, 
urodź, w 1942 r ; Ignacy Olechny, lat 52, robotnik; 
Stefan Korciński, lat 23, robotnik; Władysław Grzy- 
malski, lat. 32, teehuik; Marja Adamus, lat 36, pie
lęgniarka szpilala św. Łazarza; Andrzej Wąs, lat 
G5, emerytowany robotnik kolejowy; Stanisław Saf- 
kowski, lat 57, nauczyciel; Karol Meutzner, lat 45, 
urzędnik; Marja Skowrońska, Lat 75; Stanisław 
Mamro, urodź. w 1942 r.; Józefa Górnik, lat 65; 
Helena Spytkowska, lat 72; Michał Adamski, lat 44.

drukowa znaczków czeskich, czy też polskich zwyż
kuje bezustannie i nie można ich dostać na „zawo
łanie", ale nie kosztują one ani cząstki sumy, jaką- 
by należaio wydać za komplet „nowej Serbji" czy 
Słowacji. Łatwość ułożenia znaczków w albumie po
winna interesować wiele ministerstw pocztowych 
i grzechy popełnione wiele ‘lat temu przea Hiszpanję 
lub Turcję mszczą się do dzisiaj dnia. Dzisiaj nikt 
nie kupuje nawet ładnych nowych seryj tych kra- 
jó:w . Niema wyprost takiego zbieracza, któryby zdo- 
hywająo pierwsze serje spodziewał się, że uda mu 
się skompletować takie państwo. Przerzucając kata
log zauważy się natychmiast, że nakład, kosztów przy 
HIszpanjf i pracy przy zbieraniu Tuicji może łatwo

zniechęcić amatora po krótkim czasie. Tam, gdzie 
nie mamy do czynienia z  rozmaitemi wydaniami 
prowizoryuzneiui, przedrukowemi i odmianami, łat
wiej opanować całokształt.
. Daje się teraz bezsprzecznie odczuć brak albu
mów, ale każdy może sobie sana ułożyć znaczki na 
kartach „In blanco*'. Jest to rzecz gustu czy wy
bierzemy białe, szare, czy też czarne karty, ale broń 
Boże, nie u ależy stosować kolorowych — jedynie 
matbwo-zielony karton nadaje się też do tego celu.

Jeśli ktoś jeifrt cierpliwy, to powinien zaczekać az 
do końca "wojny, gdyż wtedy już większo firmy po
starają się o  nowe nakłady specjalizowanych albu
mów. W międzyczasie można przechowywać znaczki 
wo wkładniku. Ta forma układania znaczków może 
być tylko przejściową, ale ue> względu na niezmierną 
łatwość ulokowania znaczków za przeźroczystym 
skrawkiem eeMofanu stosują ją przedewszystkiem 
„zbieracze- niefilateliści". Stosując to określenie na
leży zauważyć, że filatelistą jest ten, kto wyczuwa 
pewien urok w zbieraniu zińaczfków pocztowych, a 
tylko zbieraczem ten, kto uważa, że posiada w nich 
pewną formę ma jąfkową, nie zależy mu na ułozeffl au 
v.bioru, homflyMoiwauyu i ppprostu nie zna się na 
znaczkach.

Owa bardzo ezęst® obecnie kategorja., ludzi wie 
uatomiast doskonale, że znaczki muszą mieć wszyst
kie ząbki i nieskazitelną pumę, Już wiele razy wy
śmiewaliśmy się z takich wymagań, gdyż na do-brą 
sprawę wszystkie znaczki czyste z lak przed. T* 1938 
były już zalepione w albumach i posiadają zawsze 
ślady nalepek. Zgoda z tern, że obecnie, gdy istnieją 
już specjalne nalepki, me naruszające gumy, wy
pada utrzymywać znaczki w stanie idealnym, ale 
pi/.ecie ż, dążąc do skompletowania kraju, nie może 
się na to oglądać, jak naklejali te znaczki pi prze
dni właściciele. ,, Z b Leiracz- n i et i latel ista“  nie zamie
rza oczywiście wysiać kiedyś w przyszłości posiada
nych skarbów na jakąś wystawę, gdyż znudziłby się 
śmiertelnie przy wylepianiu zbioru. A jeśliby nawet 
znalazł koigoś, kto za drogie pieniądze wykonałby 
taką pracę, to przecież nie poleciliy mu umieścić 
znaczków „do góry klejem", by wykazać, że mają 
one wszystkie nienaruszoną gumąl

— Ja—

Dwa wypadki zaginięcia chłopców
Kraków, 26 września. W ostatnich dniach zgłoszo

no nam znowu dwa wypadki zaginięcia chłopców.
W dniu 11 bm. wydalił się z domu rodziców w nie

wiadomym kierunku 15-letni Jerzy Leszczak. Chło
piec ubrany by i w brązową marynarkę, popielate 
spodnie i czarne buciki. Zaginiony jest jasnym blon
dynem, średniego wzrostu. Osoby, które byłyby w- po
siadaniu wiadomości o zaginionym, proszone śą o 
zawiadomienie rodziców, pod adresem: Kraków, ul. 
Lenart owi cza 11, m. 6.

W dniu .17 wtześnia zaś wyszedł ■? domu 13-letnI 
Antoni Kopp, zamieszkały w Krakowie przy ul. Sta
chowicza 15 m. 13 i do tej pory nie powrócił. Za
giniony jest niskiego wzrostu, szczupły, ina niebie

skie oczy i włosy blond. Ubrany był w krótkie 
granatowe spodnie, ciemną koszulę, granatową blu
zkę, zniszczone drewniaki i dawną czapkę studencką. 
Rodzice proszą każdego, ktoby naipotkał chłopca o 
odprowadzenie go do domu lub na najbliższy poste
runek PoMcji Polskiej.

Urząd szacowania pojazdów 
mechanicznych.

Kraków, 2 6 -września Kupno i spzedaż używa
nego pojazdu mechanicznego dopuszczalne jest 
jedynie wówczas, jeżeli oszacuje je  taksator 
technicznej placówki -kontrolnej dla pojazdów  
m echanicznych.

Dokument pracow ania  posiada w  od n ieś !^ :
niu do przyszłych um ów kupna i sprzedaży w a
żność na okres 1 miesiąca od dnia wystawienia 
dokumentu.

W  fym też celu został otwarły w  Krakowie 
Urząd Szacowania Pojazdów  Mechanicznych, 
m ieszczący się przy W estring 58. Strony przyj-^ 
mowane są codziennie o j  godziny 8— 12 i od^ 
3— 5 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Dzisiaj koncert w Starym Teatrze
Kraków, 26 września. Dzisiaj, t. J. w sobotę 21 

września, odbędzie się w Starym Teatrze o godz. II  
premjera wielkiego koncertu z udziałem znanej śpie
waczki warszawskiej Lucyny Szczepańskiej i Krako
wianina Franciszka Targowskiego. Przy fortepianie 
prof. Adam Lenczowski.

W (programie najpiekai ejsze i oiajpopularmiejsze 
melodje i arje ?, operetek oraz pieśni i piosenkh

Koncert zostanie powtórzony w niedziele 27 bm. O 
godz. 12 w południe na poranku i wieczorem o g. 19. 
Bilety do nabycia w kasie Starego Teatru.

Z rubryki codziennych wypadków.
Wypadek przy pracy.

(fem) W  piątek rano podczas W3rsądzania griK 
py skał wydarzył się niespodziewany Wybuch ła
dunku dynamitu, skutkiem którego ranni zostali 
dw aj pracownicy, a m ianowicie Latocha Stani
sław, lat 20, który doznał ran darlj^ch całego 
ciała oraz złamania prawej ręki i Józef Urbanik, 
lat 20, który został poważnie okaleczonj’  na całej 
twarzy oraz w  okolicy klatki piersiowej. Po zao
patrzeniu przez lekarza Pogotowia, óhydw aj ran
ni zostali przewiezieni’ do szpitala Ubezpiecza In t 
Społecznej.

Brak opieki nad dziećmi,
(fem) Coraz częściej powtarzają się usłałniO 

nieszczęśliwe wypadki potrącenia, czy  też naje
chania pojazdów  na dzieci, pozostawione bez na
leżytej opieki starszych. W piątek bawiąca się 
samotnie na jezdni ulicy Kalwaryjskiej 5-lelnia 
Frania Gwóźdź potrącona została przez m otocykl 
tak nieszczęśliwie, że doznała złamania podstawy 
czaszki, oraz wstrząsu mózgu. W  drodze d o  szpi
tala praw dopodobnie zmarła.

Przypom ina się rodtzicom i opiekunom, aby 
uważali na swe pociechy troskliwie i rozumnie, 
nie dopuszczając do podobnych wypadków.

Serja wypadków na jezdni.
(fem) Przechodząc jprzez jezdnię na ulicy Dłu

giej, Postrożna Bronisława, lat 58, wpadła pod 
sam ochód ciężarowy, doznając złamania pod
stawy czaszki oraz wstrząsu mózgu. Postrożna 
jest mieszkanką Chełmna pod Tarnowem.

W  piątek wieczorem na ulicy M iodowej zda
rzył się wypadek potrącenia przez będące w bie
gu auto, które najechało na przechodzącego 
w tym m omencie rolnika W róbla Edwarda, lat 
18. Przybyły lekarz Pogotowia Ratunkowego 
stwierdził u W róbla złamania ’ ewej ręki, oraz 
ogólne kontuzje. Po założonych opatrunkach 
przewieziono go karetką Pogotowia do szpitala 
św. Łazarza.

Mieszkanka Pilzna 27-letnia Siwek W iktorja, 
jadąc tramwajem Nr. 3, wypadła na bruk tak 
silnie,, że doznała ran dartych i szarpanych le
wej nogi, —  co stwierdził lekarz dyżurny Po
gotowia Ratunkowego. Ranną przewieziono do 
am bulatorjum  chirurgicznego, gdzie pozostaw io
no ją  do dalszego leczenia.

Spadla ze schodów.
(fem) Przy ulicy Sebastjana 30, zajęta sprzą

taniem klatki schodow ej 66-letnia Kowalewska 
Amelja, wskutek słabego oświetlenia spadła z 
wysokości kilkunastu schodów , doznając • skom 
plikowanego złamania lewej ręki. Opatrunek za
łożono je j w kliniee chirurgicznej przy uliGy Ko
pernika 40.

W  pościgu za bandytą.
(fem) W  czasie obławy wypadł w ręce policji 

krym inalnej dawno poszukiwany, groźny ban
dyta 31-letni W aw rzyniec Kuźma, który w  so
botę we wczesnych godzinach porannych dostał 
w czasie ucieczki kilka postrzałów śmiertelnych. 
Przybyły lekarz Pogotowia Ratunkowego mimo 
usilnych zabiegów nie zdołał uratować mu życia. 
Zw łoki przekazano do dyspozycji kom isji są iow o- 
lekarskiej.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W KRAKOWIE w dniu 26 trześnia przedstawiają się 
następująco: 53, 33, 38, 64, 2. Następne ciągnienie 
we środę 30 września w Warszawie.

Miasta w przysłowiach.
Kraków, 26 września.

Zczasem nabiera każde miasto swego typowego, 
specjalnego wyglądu i charakteru, a również je 
go mieszkańcy poczynają się odznaczać jakiemiś 
wyraźilemi, tylko im właściwemi cechami. Z te
go też powodu nieraz już charakteryzowano mia
sta jako całość, przypisując im w czambuł dobre 
lub złe cechy. Na tem leż tle wyrosły określenia 
tych miasl: w dawnych wiekach utarły się p o 
wiedzenia Roma Eterna, albo też Roma la San
ta, Napoli la gentilia, Venezia la ricca. Genowa 
la superba, Milano la granda. Ale też i inne mia
sta europejskie miały swoje określenia, choćby 
pr/v  pomnieć powiedzenie1 „ /  w Paryżu nie zro
bią z owsa ryru* przez co rozumiano, że miasto j 
to jest siedliskiem nauk i mądrości.

AIo i tutejsze miasta choć mniej sławne jak 
Rzym czy Wiedeń, czy Paryż, doczekały się u 
swych mieszkańców, w literaturze itd. pewnych 
ciekawych nieraz określeń.

Zacznijmy ten korow ód przysłów o miastach 
od Krakowa. W  związku z dziejami jego i od
nośnie charakteru jego mieszkańców-, powstały 
też określenia ogólne jak np. „krakowskim tar
giem", t. j. polubownie. Sławiono też niektóre 
właściwości Krakowa i w yroby:

Krakowski trzewik,
Warszawska^ panina 
Wiślicka zenila,
Przemyskie piwo.

j
Niezwykła ilość kościołów  w Krakowie zjedna

ła mu nazwę „drugiego Rzymu*. W  odniesieniu 
do jego licznych zabytków m ów iono „nie odraza

Kraków zbudowano". Rolę tego miasta ujęto w 
takie powiedzenie: „Kraków pan, Lwów ojciec, 
Warszawa matka, Lublin jest siostrą tobie*. Od
powiednikiem powiedzenia „i w Paryżu nie zro
bią z owsa ryżu'* jest przysłowie: „W  Krakowie 
nie kładą nauk łyżką*, Oczywiście, że dobre stro
ny przypisywane Krakowowi, innym znów ra
zem odnoszą się do Warszawy, czy też Lwowa 
lub innego miasta. Grała tutaj rolę lokalna am
bicja, wywyższająca swToje miasto ponad inne.

O Warszawie i je j okolicy również posiadamy 
różne powiedzonka, częścią pochwalne, częścią 
zaś ganiące miasto i je j mieszkańców. Do takich 
ostatnich należy powiedzenie, że „Warszawiak do 
pracy a wilk do pługa, jedna z nich posługa“  — 
Niekorzystnie też mówi przysłowie o Warsza
wiance: „lepsza wody szklanka, niźli Warsza
wianka*. Z okolic Warszawy figuruje w przysło
wiach przedewszystkiem Radzymin, o którym 
m ówiono: „Jarmark w Radziminie na dziewki i 
świenie“ . O Mokotowie będącym dzisiaj częścią 
WarszawTy w XVIII wieku zaś odległą o kilka 
mil od miasta osadą m ówiono „Francuz z Mo
kotowa ‘ . Powiedzenie to odnosiło się do faktu, 
że w Mokotowie należącym w r. 1770 do księż
nej marsżałkowej Lubomirskiej przebywało na 
je j dworze wielu Francuzów, z klórymi. okoliczna 
ludność nie mogła się porozumieć. Najprzód po
wiedzenie to było zupełnie rzeczowe, później na
brało cech złośliwych. Podobnie m ówiono rów
nież ,,Francuz lub Anglik s Kołomyi", t. j. czło
wiek udający coś, czem nie jest. Również Mary- 
mont niedaleko W arszawy położony, którego pier
wotna nazwa była Marie Mont, dostał się do 
przysłowia. M ówiono bowiem: „ Kawaler z mary* 
monckiej mąki*, czyli elegant, panicz. W  Mary- 
m oncie istotnie istniały m łyny dostarczające 
Warszawue najlepszej mąki, to też stad zapoży
czano wyrażenia określającego wTytworńych albo

też przesadnych i zarozumiałych ludzi. Również 
o Karczewie, położonym  niedaleko Warszawy i- 
stniało przysłowie: „Karczewianka nie ma wian
k a Miało ono powstać wtedy, gdy w Karczewie 
przebywał dłuższy czas August II wraz ze swym 
dworem, na którym było wielu ludzi rozpustnych, 
którzy utrzymywali z miejsćuwemi dziewczętami 
miłostki, O pobliskim Grójcu, dziś miasteczku 
powialowem, zamieszkałem przez licznych żydów, 
m ów iono: „grają jak żydzi z Grójća*. T^pmaczy 
się to tem, że głównym przemysłem Grójca było 
kręcenie strun do skrzypiec, basetli itd.

Ale również o innych miasLach i nawet wsiach 
istniały mniej lub więcćj Ciekawe, czasem uszczy
pliwe powiedzenia. Oto np. m ów iono: „Kto ma 
Bejsce Podolany, może siadać między pany“ . — 
Podolany był to wielki majątek, jak również 
Bejsce w Krakowskiem. Podobnie zresztą brzmia
ło przysłowie o Pińczowie: „Kto ma Pinezóut, 
Chrobrz, Książ, Szaniec, może iść z królową w 
taniec*. Dobra pinczowskie należały do polężilej 
rodziny Myszkowskich, polem zaś d*> margra
biów W ielopolskich. W  tym samym typie było 
przysłowie: ,.Kto ma Lisko, Niebieszczaiiy. może 
siadać między pany, a kto nie ma Bczlca, Liska, 
dobre temu targowiska'1.

Do najbardziej znanych i popularnych po
wiedzeń należą następujące: „ Pacanów , gdzie 
kozy  kuje?' oraz „Fujara z Mościsk“ . Pierwsze 
przysłowie nie m ające n ic wspólnego z kozam i 
lecz z rodziną Kozów, którzy tam z generacji 
na generację byli kowalami, i dziś jest nieraz 
używane dzięki; swemu humorystycznemu uję
ciu. Drugie łączy się zapewne z wspom nieniem  
jakiegoś ‘olbrzym iego mstrumentu muzycznego 
zrobionego właśnie w Mościskach, o czem zre
sztą pamięć zaginęła a potem znaczenie przysło
wia się zmieniło, określając wielkiego niedołę
gę i człowieka małej wartości.

Niezrozumiałe przysłowie jest następujące o ile 
się nie sięgnie do jego hislorji;

Poszły ltudki 
Na dudki.
Strzałki 
Na piszczałki.

Otóż ©ba te majątki należały do wielkiego 
amatora muzyki, który cały majątek stracił 
na urządzanie hucznych przyjęć i na organizo
wanie doborow ej kapeli w swym pałacu. W  
dwóch przysłowiach znajdujem y pochwałę owo
ców hodowanych w tych m iejscow ościach: 
„ Panna jak Skawińska wiśnia“  m ówiono, gdyż 
w Skawinie, w dobrach opactwa tyniecldego 
były znane z soczystości i wielkości wiśnie, 
inne znów przysłowie głosi: „ładny jak tynieckie 
jabłko*\ gdyż w Tyńcu w ogrodzie Benedyktynów 
znaidowaK się słynne z dobroci jabłonie.

Specjalne znaczenie ma przysłowie „Siedzieć 
na Wiśniczuu, gdyż w tem mieście znajdowało się 
znane więzienie.

Jak widać z tych kilkunastu przykładów, histo- 
rja przysłów jest nieraz urozm aicona i nie łatWa 
do zrozumienia bez głębszego wniknięcia w 
dzieje tych miast. Tworzenie się przysłów nie 
skończyło się w przeszłości: istnieje i dziś sporo 
wydarzeń, które ludow y język zamieni w  przy
słowia, zm ieniając nieraz sens, tak że p o  stu 
czy dwustu latach znów zajdzie kwestja co  one 
oznaczają. Jakkolwiek dziś ludzie m niej skorzy 
są do posługiwania się przysłowiam i jak daw niej, 
to i dziś często łatwiej się w yrazić w tej form ie 
niż tłómńczyć kom uś całą sprawę. Takie p o 
wiedzenie, jak „gada jak dziad do obrazu(\ czy  
też „pasuje jak wól do k a r e t y lepiej obrazują 
dany stan rzeczy jak  długie tłómaczenie.

K. Łuk.
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Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki!

Wpłaty i Wypłaty we wszystkich placówkach pocztowych 
Ctot4t>xn§upnt% GuAetouńoH&twa.

Państwowe Lasowe Kursy Fachowe we Lwowie.
Nauka na Lwowskich Państwowych Lasowych Kursach Faohowych 

dla nieniemeów pochodzenia aryjskiego rozpocznie sic w dniu 15 paź. 
dzi&nnika 1942.

Kto zamierza uczęszczać na Państwowe Lasowe Kursy Fachowe, ten 
winien złożyć swoją prośbę w liście poleconym do dyrektora Państwo 
wych Lasowych Kursów Fachowych we Lwowie, Urząd pocztowy 3, 
Skrytka pocztowa, a mianowicie do 25 września 1942.

Jako załączniki należy dodąć do prośby:
1) Własnoręcznie napisany życiorys w jeżyku niemieckim;
2) zaświadczenie urodzenia;
3) wykaz dotychczasowego wykształoeooia (egzaminy):
4) świadectw^ zdrowia w jeżyku niemieckim z potwierdzeniem czy

stości od wszy;
5) oświadczenie zamiast przysięgi o aryjskim pochodzeniu;
6) cztery iotografje o wymiarach paszportowych.

Lwowskich Państwowych Kursów Fachowych.
Kierownik Pyrekcjl

Kupno

Maszyno do szycia, krytą, kupie 
natychmiast. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6096“ .

Kupujo wszystkie znaczki pocz
towo Filatelia, Kraków, Długa 14,
Obrazy znanych malarzy zakupie* 
Płace najwyższe ceny. J. Bnachel, 
gałom Obrazów, Krak. Floriańska 8

Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe cenys J. Brachel, 
Salom Dywanów, Kraków, Floriań
ska 8. 561 Ok

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów oraz 
aparatów elektrycznych: „Elek-
tryk“ . Warszawa, Pierackicgo 21, 
telef. 693-44 i  616-66. 7021Ł
Pocztowo znaczki Generalnego Gu
bernatorstwa, wszelkie inne kupuje
my stale. Żądajcie stale cennika Z. 
Polski Dom Filatelistyczny. War
szawa, Marszałkowska 116. 7058k
(Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
markowy nawet zepsuty kupie. — 
Partykowska. Kraków-Łaglewniki, 
Ułanów 377.__________________7234h

Kanapktr 2 fotele jasne, gióte, 
leżak, kupie. Wiadomość: Kraków. 
Grodzka 10/2. 4-239

Dwfo lub jedną kołdrę nową. ze
gar stojący, orzech kaukaski, ku
pie. Wiadomość: Kraków, Grodz
ka 10/2. 4240
Kupią młynek do gipsu, ręczny 
lub z napędem elektrycznym. Zgł.: 
Goniec Kraku. Kraików, „Nr. 4300".

Kupuje za gotówkę ubrania mę
skie, chłopięce, spodnie, płaszcze, 
kostjumy, obuwie — sklep Kra
ków, Krakowska 4, Krawczyk.

Kupujs płyty, patefony, kwity 
lombardowe na biżuterie i inne 
Wartościowe rzeczy: Kraków, Kra
kowska 36 (sklep). 4782
kupnjemy używane maszyny do 
.szycia. Polski Dom Handlowy 
Krischer Kraków, Zwierzyniecka 6

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.
Gotówkowa kupuje: ubrania od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80. sklep. 6894k
Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6, 6482
Akcje, listy zastawne, pożyczki ku. 
nie. Dobrocki. Warszawa, Alberta 
12/9. 6906

Projektor do przeźroczy 24X86, 
krzyżyk z łańcuszkiem złoty, 
Quo vadis i inne albumowe wy
dania. numerator, kupie. Zgł.: Go. 
nieo Krak.. Kraków. „Nr. 7450k“ .

Parowce, szerokość osi 600 mm., 
kupie chociażby w Stanie nieuży
tecznym. Dokładny opis stanu 1 
cene kierować.* Goniec Krak., Kra
ków, ..Nr. 7559k"
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, norcelane, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „Defr Deutsche Kunstla- 
den*\ Ktakau, Hauptstrasse (Sław. 
•koweka) 10 — teL 186-87. 7561k

Kupi* motor 200—250 ©om w do
brym stanie, dobrze ogumiony. 
Zgłoszenia: Tarnawski, Kraków, 
ów. Teresy 6/5. 4042

Kupujemy stare, zupełnie nie do 
użytku, zepsute (graty) fisharao- 
nio, płacimy wysokie ceny. Zgło
szenia it opisem i podaniem ceny: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3951“

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuje* Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyna. 4991
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwilkowski, zegar- 
mistrz-jubiler, Kraków, Florjań- 
gka 3.__________  5172
Zaraz można sprzedać przez komis 
Grodzka 59: palta zimowe, ubra
nia, spodnie, lisy, futra. 5173

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Braoka 10, m. 7, oficyna.

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko „Mundus" 
Kraków, Adolf.Hitler-Platz 37.

Kupuję używaną garderobą mę
ską, damską, — Sklep, Kraków, 
Pierackiego 4. 5195

Kuplę rury i kolanka w większej 
ilości do pieców. Wiadomość: Kra
ków, Krakowska 30, sklep używa
nych rzeczy żelaznych. 5203

Kupię: maszynę do pisania, apa
rat fotograficzny, maszynę in
troligatorską do szycia. Kraków, 
Wielopole 10, Bolesław Wyrwiez.

Sklepu poszukuje (kupno, dzier
żawa, spólntofwo), Krabów. Wie
lopole 10, Bolesław Wyrwiez.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie za
liczki: Komis. Kraków. Adolf
Hitler.. Plata 12, w podworcu,
Aparat do szprycowania precyzyj
ny z kompresorem lub bez zaraz 
kupią. Kraków. Krakowska 5, — 
m. 7. 5405
Kuplę: patefon walizkowy z płyta
mi, boty i deszerówki na pantofle 
37, kupon popielaty, koloru pieprz 
i sól. Teł. 119-84._____________5189

Kupno i sprzedaż futra perskiego, 
sealskinowego, lisa srebrnego nie
bieskiego jest kwestją zaufania w 
komisie Grodzka 59. 5170
Kilimy kupie. Wiadomość: Sklep 
komisowy, plac Dominikański 4.
Ubrań męskich, kostjnmów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szvbka. — Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu.

Kupuję książki, ttncyklonedje. her
barze, aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne, obrazy: Au- 
tykwarmaa Stanisława Pelc, Kra
ków, św. Marka 25. 5800

—  T  ■■ «' " - ....... .......
Fotoaparat Rolleifle* Automat ku
pie. dobrze zapłacą. ..Krakowia
czek", Kraków. Floriańska 2.... rii i- ...... , -- —
Płaszcz damski w doskonałym 
stanie, luźny, spód futrzany, na 
wysoką osobę, kunią. Oferty ..Za
raz". „Par". Kraków, Adolf 
Hiitler-Pląitz 46.__________ ?566k

Kuplę zegarek męski, złoty, na rę. 
ką, markowy. oraz pierścionek i 
branzoletkę. Oferty: Biuro Ogło
szeń ..Fiducia" Kraków, Floriań
ska 15 pod „ Nr. 478".________ 4249

Zegary biurowe i z kurantami po
szukiwane przez Komis. Kraków. 
Starowiślna 18. 6026
Książek wartościowy bomolet z 
czytelni kunią natychmiast. Oferty 
kierować; Sikorski, Sokołów Podl. 
Długa 46, __________

Kuple szafą do gabinetu kombino
wana. biurko a fotelem, 6 krzeseł 
w yścieJanych. 2 kołdry — tylko 
w  bardzo dobrym stanic. Zgłosz.: 
Kraków, św. Jana 12, ekleip kape- 
lusaniczy. 5453

Kupuję zeganki. zegary. Skup sre
bra, Kraków. Krakowska 26, ze
garmistrz. &4L3

Poszukujemy patefonów, płyt, ma. 
szyn do pisania, szycia, fotoapara
tów, kilimów, dywanów, bielizny, 
palt, ubrań, futer, lisów, porcela
ny. kryształów: Dom Komisowy, 
Plac Szczepański 2, Kraków. 5451

1 1 * * --   fm 1 ■— » — —.■■■■■ I a m. ■ .
Kuplę pianino lub krótki fortepian 
Onajeheltniej z angielską mechani
ką). Oferty z podaniem marki i 
ceny kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 5991".

Kupię motocykl 260 w  dobrym sta
nie. Zgłoszenia pod „W  598“  do 
„Par". Krabów, Adolf Hitler-
Platz 46. 7608k

Elegancki płaszcz zimowy, kapce 
nr. 48 Łupią. Zgłoszenia pod „594‘* 
„Par". Kraków, Adolf Hitler
Plata 46. ■< 7609b.....................   . .... i........... _
Książki kupuje, przyjmuje w komig 
Księgarnia D. E. Friedileina, Kra. 
ków Rynek Podgórski 2. 761 Ok

Kupię lisa rudego, marynarką, 
spodnie i palto zimewe chłopięce. 
Kraków. Wolnica 8 (pralnia).

Kuplę jesionike zimową męską i 
damską. 1 Kraków, Wolnica 8. — 
pralnia. 6129

Kasę „National" sklepową kupią. 
Zgłoszenia proszą z podaniem typu 
i ceny: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6188"._______________________

Kupuję książki używane belctryst.. 
naukowe, oraz prawnicze. Księgat. 
nia Trzerieekiego. Kraików, Flo
riańska 39. 6193
Futro podróżne lub spód takowy, 
zloty łańcuszek do zegarka kupie. 
Kraków, Karmelicka 36/14. 6198i ■

Poszukujemy natychmiast kilimów, 
dywanów, kołder, koców, porcela
ny. kryształów. srebra, patefonów, 
płyt: Dom Komesowy, Plac Szcze
pański 2. Kraków. 6199

Klatki, ptaki, psy rasowe kupuje 
sklep zoologiczny Filous, Kralów 
św. Manka 21a. 6206

Sprzedaż

Maszynę do szycia, piąikmą, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 31/7. 6095

Pianino czarne, masz-vaa Singera, 
dywan Żyw ec-pers 4X3 m_, lodów
ka do sprzedania. Kraków, Dłu
ga 29/1.

Pelerynę deszczową, wełniane su
knie, brązową, czarną, płaszcz mą. 
ski, sprzedam. Kraków, Zielo
na 20/5. 7669k

Szafa, tapczan, kanajpa, otomana, 
stół, 6 krzeseł, szafka nocna, tanio 
do sprzedania. Kraików, Stradom 
13/9. 6018

Maszynę Singera łódkową, nożną 
a hulajnogą na balonach, sprze
dam tanio. Kraków, Mikołaj
ska 11/11. 6154

Singera maszyną damską, sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39/10.

Obrazy wybitnych malarzy, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Plac La
soty 2. parter, godz. 10 rano i od 
godz. 6 wieczór. 6269

Maszyna walizkowa Remington 
junior, jak nowa, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292“ .
Maszynę pisarską walizkową Royal 
sprzedam. Błażówna, Króków. Sło
wiańska 4. 7646k

Ubranie czarne d Retiną I. sprze
dam. Kraków. Sławkowska 3. m. 
15, godz. 20—21. 7648k

Wózek głęboki Korikon. sprzedam. 
Kraków, św. Agnieszki 1/4.

Singera maszynę do szycia spfze. 
dam. Kraków, Długa 45/5. 4877

Futro damskie, perek je baranki, 
prawie nowe, fason wolny, wielkość 
ś-p,dnia, sprzedam okazyjnie. Kra
ków-Podgórze Orawska 1/3. g. 3—4

Zegarki, biżuterią noleca: POtuani- 
9ław ChwiłkowMci, Kruków, Sław
kowska 28. — Naprawa zegarków.

— . . . . —

Jadalnię (kredens, stoł, witryna, 
6 krzeseł) Sprzedam. Kraków, Prai- 
mowsklego 63, m. 8 (Osiedle).

Patefon walizkowy, amgielskl. w  
skórze z płytami sprzedam. Kra
ków, Arjańska 5, m. 2. 6218

Futro perskie łapki, pierwszo
rzędne. sprzedam. KraJków-Podgó- 
raeu Nadwiślańskia 8* 7584k

Ubranie ciemne, jasne na średnie
go ; ciemne ma wysokiego, tęgiego 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, —  
I. piątro. 6247

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Lampy karbidowe, palniki, sprzęt 
O. P. L. i  rolniczy poleca najta
niej „Techart" Warszawa, Hoża 23

■ Galanteria metalowa, toaletowa, 
skórzana (imit.), sznurowadła. Po. 
leea najtaniej „Techart", Warsza
wa, Hoża 23.

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Materja bielska najlepsza beige na 
ubrani©: Kraków, Lelewela 13/8.

Pasta do obuwia, barwniki, młyn
ki, okucie budowlane, art. elektr. 
Poleca najtaniej „Techart", War
szawa, Hoża 23. 74S0k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, Pi. Szosepańekł 3. 5814k

Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagieł* 
ników, kamieni, perlaków, sia/tki 
młyńskie, spinacze pas. gurt. 
elewator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugenjusz Pałaszewski, — 
Warszaw8, Poznańska 38, m. 3.

Bieliznę osobista, mąską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków. Smoleńsk 
16/18, 12—1. 4—6. 6029k

Fortepiany, pianista poleca W. Bo- 
lonsfcy, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Centralny 6kład farb 1 chemikałjl 
„Farbola* Fr Ponieki, Krakau, 
Johann Hallerstrasae 22 (Długa); 
Farby, lakiery, cbemikalja i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Mebloi sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spirtt, 
Kraków. Starowiślna 36 6126b

Elektryczno lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materjały elektro
instalacyjne poleca: „żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Meble! Sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane kupione w firmie 
Józefa Szulca, Kalwaria. Rynek 
26, przetrwają kilka pokoleń. 6504*
Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, „Exporf". 6S96k

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupujo solidnie 
Firma Łapczyńskl, Kraków. Bra
cka 6. 6481k

Płyty, patefony, igły najkorzyst
niej kupisz. Firma „Kontakt" —* 
Kraków, Stradom 18. 6980k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołąbią 8, sklep

Galanterię skórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, sznury do szla
froków, płótna krawieckie, worki, 
sienniki poleca Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28/30. 7033k

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków. Starowiślna 38/8. 6895k

Filateliści! Cenni k-Katalog 1943
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaści© fototablic trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu 0. 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za
liczeniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa. Marszał
kowska 116. 6900k

Wiertarki elektryczne fabrycznie 
nowe kolumnowe, nowoczesne, */t 
KM, wiercenia 18 m ą  sprzedamy. 
Boyar, Warszawa. Krakowskie 
Przedmieście 9. 7188k

Owczarki podhalańskie młode i sta
re dostarcza stale przedwojenna 
hodowla podhalańska. Zgłoszenia 
d .:  Hodowlą psów, Kraków, Trau
gutta 20/1. 7191k Caraty, chodniki, dywaniki, ser

wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze j różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Siwecki, 
Kraków, Starowiślna 21, Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Hurtowo grzebienie, krawaty oraz 
wszelką galanterię po cenach kon
kurencyjnych poleca M. Majewski, 
Warszawa, Nowogrodzka 44-4. —
Prowincja za zaliczeniem. Na cen
nik proszą załączyć znaczek 0,50 zł. Obraiy wybitnych malarzy. Sprze. 

daż, kupno, ocena. Haliną Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7327kFilateliści! Nowy cennik okazji 

ma znaczki poczt, do zbiorów, wy
syłamy za 50 gr. Gryżewski, War- 
szwa. Marszałkowska 114. 7304k Fortepiany, pianina, sprzedaż, ku 

pno, zamiana. Skład Fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Kraków, ul. 
Sławkowska 4. 7339kDwa fotele (leniwce), kanapa plu

szowa. stolik okrągły, kredens dę
bowy masywny do sprzedania. — 
Kraków, ul. Sereno-Femna Nr. 10, 
m. 1, w godzinach 11-—19-tej.

Obrazy olejne: Brandta. Fałata, 
Malczewskiego, Kossaków, Wy
czółkowskiego, Żmurki. Hoffuian- 

.na, Wodzinowskiego sprzedam: 
Kraków-Podgórze, Węgierska i0/13Futro łapki breitschwanoowe sprze

dam. Kraków-Podgórze, Nadwi. 
ślańska 8. • 7562k Pianino Forster, okazja Skład 

Fortepianów Heleny Smolarskiej, 
Kraków, Sławkowska 4. 7594kAkordeon luksusowy, biały, 120 

basów, registry, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Arjańska 7/3. Jadalnię ciemną, stan pierwszorzą. 

dny sprzedam, Kraków, Podgórze, 
Nadwiślańska 8. 7595kSprzedaż galanterii. biZuterji kra

marskiej. Kraków. Kalwaryjska 7.

Patefon elektryczny w stylowej 
szafie, piękny ton, oraz płyty, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17

Lustra belgijskie, czeskie oraz 
cienkie (finki) dostarcza Zakład 
Szklarski „Szkło", Kraków, — 
Adolf Hitler-Platz 12. 7588k

Czarny papier, szpagat konopny, 
listwy, poleca firma: Adam Ma
tula. Kraków Krowoderska 61.

Fortepian Schweighofer, mechani. 
ka ang., prawie nowy: Skład For
tepianów Heleny Smolarskiej. Kra. 
ków. Sławkowska 4. 7592kTapczan nowoczesny, jedno- i dwu

osobowy sprzedam. Kraków, Dietla 
29/14 ofic. 3956 <-husta turecka wełniana. 1.80X1.80 

okazyjni© do sprzedania. Kraków. 
Zwierzyniecka 14/7. 3842Ubranie na średniego wzrostu, 

kupon z dodatkami sprzedam. Kra. 
ków. Rakowicka 3. m. 11. 3960 Fortsplan — Stipgl pancerno-knzy. 

żowy, krótki, okazyjnie sprzedam, 
Kraków-Podgórze, ul. Zamoiskiego 
Nr. 26/3. 4407Okazyjnie sprzedam samochód 

dwutonnowy, rejestrowany, stan 
dobry. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4045". Kasy kontrolne, ogniotrwałe, raa- 

siyny do pisania, wagi uchylne, 
rolki kuponowe, dostarcza Juljusz 
Hecker, Kraków, Limanowskie
go 52* 4853

Łóżeczko dziecięce, tapczan, ma te. 
race. łóżko żelazne: Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej — 
Dembiński, pracownia tapicerska. Garderobę, bielizną, obuwie, sprze

daje, kupuje. Kraków, Długa 82.Komodę, biureczko piękne, płaszcz 
zimowy damski okazyjni© sprze
dam. Kraków, Szlak 33/14. 4163 Sypialnię, jadalnią sprzeda Maga

zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.
Palmę piękną, duża, rogi wielkie 
jelenie z głową, rogi mniejsze 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 
38. m. 1. 4329

Patefon elektryczny Garrard sprze
dam. Kraków, Długa 7, ni. 6. 3—6.

Sprzedaż maszyn do szycia używa
nych oraz warsztat reperacyjny. 
Polski Dom Handlowy Krischer, 
Kraków, Zwierzyniecka 6.

Tapczan, fotel • łóżko, leniwiec, 
łóżko polowe: Kraków, św. Marka, 
narożnik Floriańskiej — Dembiński, 
pracownia tąplcerska. 4331

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne sprzeda Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 4990Zegarki damskie, mąskie. nakry

cia stołowe, bransoletki, nąszyjn!. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 565Sk Sprzedani futro perskie ua prze

róbką. Kraków, Starowiślna 83 — 
pracownia kuśnierska. 5073Singera mąską i damksą Singera 

mowooz*«ną. krytą, piękną, okazyj
ni© sprzedam. Kraków, Leg jonów 
14, m. 8. 4482

Gersona, Stanisławskiego, Wy
spiańskiego, Fąłata, Malczewskie
go, Żmurki obrazy do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 6r Salon obra
zów. 5074Fotograficzny aparat Retina I, 

z futerałem i filtrem oraz zegarek 
kieszonkowy płaski „Doxa‘ sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 21/6, 
od 17—19. 4511

Maszyny młyńskie nowe jak: ja- 
gielnik, tarary i perlak do sprze
dania zaraz. Wiadomość: Molitor, 
Kraków, św. Wawrzyńca 26.Krzyże dębów© cmentarne do sprzo. 

dania. Kraków, Rakowicka 41.
Ubranie na średniego, stan pierw, 
szorządny sprzedam. Kraków, Die
tla 1917. 5079

Singera maszyna kryta do sprze
dania okazyjnie. Kraków, Mazo
wiecka 33. m. 1. 4544'

Palto męskie zimowe granatowe 
na średniego sprzedam. Kraków, 
Dietla 19/17. 5080

Sprzedam wózek Konkon, wózek 
sportowy, wyprawką dziecięcą. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/46 4826

Mebli, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
larnia. Kraków, Starowiślna 35. — 
w sieni na prawo (nie ?klep)

Kufer, 'klozet pokojowy, 2 lustra, 
samowar, walizki skórzane, gamę* 
na bieliznę, bańki z nafty 20- 
litrowe: Kraków. PądzŁchów 17/5.

Dużym zaufaniem cieszy się Sklep 
Komisowy Kinaków, Grodzka 59.Meble flowe, sypialnie, szafy trój

dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia: Kroków. Starowiślna 44, — 
atolami a  8611 k

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwilkowski, zegar
mistrz-jubiler, Kraków, Floriań
ska S. 5171Meble kuchenne, pokojowe, biuro

we poleca Maghzyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne. Sprzedam łóżko żelazne wraz z 

siatką, ruszta długości 1 tu., na
dające eią do dużego pieca, lampy 
wiszące elektryczne, piece, ku. 
obońki żelazne. Kraków, Krakow
ska 80, sklep używanych zzcczy*.

Tapczany. 6ypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
polecą Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków* Starowiślna 39*

t Za duszą naszego ko
chanego syna i brata 
śp. Tadeusza Jankowskiego,

zmarłego tragicznie w 24 
roku życia, odbędzie sią 
w dniu 26. IX. 1942 r. 
o godz. 8 rano Nabożeństwo 
żałobne w kościele* paraf. 
AugustianÓw w Krakowie, 
o  czym zawiadom iają w 
głębokim smutku pogrążeni 
Maenselowie jako rodzice 

•raz rodzeństwo.

Podziękowanie
Wszystkim, którzy oddali 
ostatnią usługą naszemu 
najdroższemu, nieodżałowa. 
ne/j pamięci synkowi Ję
drusiowi, a w pierwszym 
rządzie Wielebnemu Ksią- 
dzu Wikaremu Ficowi z 
Paraf j i  św. Anny oraz 
wszystkim, którzy złożyli 
nam wyrazy swego wspói- 
caucia z powodu tej tak 
bolesnej dla nas straty, 
składamy serdeczne Bóg za
płać!
Marja I Stefan Grabowscy.

Sprzedam kilka mało używanych 
jesionek mąskich i damskich, kil
ka płaszczy zimowych, oraz mało 
używane ładne ubrania mąskie —■ 
tanio. Kraków, św. Krzyża 7 sklep.

Singera maszyną krytą, sprzeda: 
Kraków, Starowiślna J2/22. 5174

Sprzedam ubranie nowe, jasne, 
na niskiego mężczyzną, wełna an- 
g elska. Kraków-Dębniki, Szwedz
ka 54/2. 5175

Ubrania, Patefony, Płaszcze, Kry
ształy, Sukienki, Dywany, Bieli
zną, Obrazy, Spodnie tanio sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59.
Pelerynkę z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa, prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków 
Grodzka 59. 5182

Czarne story do okien zaciemnia
jące. Zakład tapicersfci, Kraków, 
Florjańska 32. 5194
Wyjeżdżam. Sprzedam futro seal- 
skinowe, szafką bieliźniarką, toł- 
dry, pierzyną, łóżko blaszane, ze
garek złoty mąski, maszyną do li
czenia, kanapą, srebro g o lo w e , 
aparat fotograficzny mał/ubrazko. 
wy, ubranie, lisa niebieskiego, 
damski pierścionek, patefon zagra- 
niezny. Kraków, Wielopole 10/13.
Ciepłe pantofle domowe damskie, 
mąskie j dziecinne najtaniej Kra
ków, Zwierzyniecka 8, sklep.

Salonik pluszowy, Elektrolux, su
knie, kołnierze futrzane*, obrazy, 
poleca Dom Handlowy Komisowy, 
Kraków, Szpitalna 11. 5304
Singera maszyna pierścieniowa 
mało używana damska do sprzeda
nia. Kraków, Jagiellońska 7A/22.

Do zarabiania oczek maszyna elek^ 
tryczna nowa okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Karmelicka 8/9.
Sprzedam granatowy materjał na 
damski płaszcz lub dziecinny, bu- 
c^ d a8; „ 1i sa‘ braków, Madailiń- skiego 10/7. 5310

Fortepian zagraniczny luksusowy, 
angielska mechanika •— prawie no
wy, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 5312

Maszynę leworamienną dla cho
lewkarza sprzedam. Kraków, Kro
woderska 52/1. 53i;
Salonik, jadalnią, etażerka, dywan 
3 na 4, szafka bielizn iarka, lampa 
elektryczna, kokosowy chodnik, 2 
fotele prąciane, kuchnia do sprze
dania. Kraków, Krowoderska 52, 
parter. 5319

Maszynę do szycia sprzedam tanio 
Kraków, Krowoderska 45/2.

Maszynę do pisania biurową sprze
dam. Wiadomość: Biuro Majewski, 
Kraków, PI. WW. Świętych 8.

Sprzedam tanio maszyną do szycia 
prawie nową, krytą. Kraków, Flo_ 
rjańska 32/21. 5326

Kupon ną ubranie, buciki damskie 
Nr. 37 brązowe sprzedam. Kraków, 
Sebastjana 11, m. 10. 5332

Używaną garderobą mąską, dam
ską sprzedaje, kupuje Sklep, Kra
ków, Pierackiego 4. 5374

Welńa brązowa ma suknią do sprze
dania- Kraków, Konarskiego 3/6.

Kapce z dostarczonego materiału 
„Julta", Kraków, Jasna 6. 5400
Elektryczny gramofon piękny me
bel a głośnikiem okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krakowska 5, m. 7.

Sprzedam okazyjnie kanapą i 4 
foteliki, łóżeczka, stoliki, obraz, 
sypialnią jasną, komodą. Kraków. 
Krakowska 35, sklep. 5408

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, 
krzesła, stoły, łóżko polowe, umy
walką z lustrem, kredens pokojo. 
wy, materace Kraków, Krakowska 
Nr. 35 Sklep. 5409

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krotne w wiąkszyoli i mniejszych 
ilościach poleca: „Cerownia wor
ków". Kraków, Zielona 3. Cerują 
maszynowo worki, płachty, derki

Okazjo w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradom 16. Skórki króliczą 
na płaszczyk, spód futrzany, dy- 
wae pluszowy 2,5 X 3.5, boncie* 2,5 X 
3,5, witryna, aparaty fotograficz
ne, kombinezony, fartuchy gumo
we .kurty. 5420

Wózek dwukołowy, resorowy, ła
downość 10 m. sprzedam. Kraków, 
Gertrudy 5 w podworcu. Ślusarnia.

UbraniB m.a niskiego z pięknego 
angielskiego materiału, płaszo* 
damski, wełna popielata w P»»Ti 
wolny, sprzeda sklep, Kraków, 
Grodzka *T» U M



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 226. Niedziela, 27 wrześni a 1942.
Maszynę Singera damską, krytą, 
prawne nową, sprzedam. Firma Jó. 
zef Olekslk, Kraków, Długa lla .

Ubrani* bielsk i)©, jesionkę sprze
dam. Kraków. Starów Ljlma 34/15.

Gospodarczo artykuły: baiterje
„  Garbom “ zawsze świeże, torby za
kupu, pro«zki do pranróa i szoro
wania: Sideł, Sirax, Vim, farbka 
do biel sny, krotchrai&i, sz .ywuik, 
szczotki wszielikiego rodzaju, mu- 
chołapki. proszki ma robactwo po 
eemąch fabrycznych tylko, kupcom 
i  spóldzie'] ai-uiu. Hurtownia Kup
ców Polskich, Kraków, Krupnicza 
11, teł. 222-88. 5547

Maszynę Simgera krytą, kołdry 
pucho-we, sprzeda. Kraków, Kołłą
taja 12'2. 5552

Farby, lakiery, artykuły gospo
darcze poleca F-ma Farbola, Kra
ków, Długa 22. 5555
Sprzedaje naprawdę tanio wszel
kie używane rzeczy jak gardero
bą męską, damską, obuwie, dywa
ny, kilimy, maszyny do szycia pi
sania, palefony, bielizną itp. Sklep 
Kraków, Krakowska 86. 5951

Ubranie, kupon bielski brąz — 
sprzeda Kraków, Szpitalna 20/22, 
xn. 8. 5952

Kupon materjalu na jesionką mę
ską i ubranie brązowe na średnie
go, sprzedam. Kraków, Felicjanek 
16/9, popołudniu. 6015
Gumowe kurtki, kombinezony, pe
leryny. fartuchy, sprzedam. Kra
ków, Strądom 18, Galanteria. 6031

Skórki królicze, barde&o dobrze 
wyprawione, sprzedain. Kraków. 
Strądom 18, Galanterja. 6034
imrn . —— . — I I ■ 1 - ^łl» 11 ■ **
Materjał na ubranie lub _ ma ko
stium, na płaszcz damski i męski, 
sprzedam. Kraków, Stradom 18, 
Galanterja. 6036

Bryczkę i, królic®armię sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, ul. Bomarka 
Kr. 6, I piętro. 4593

Łóżka meblowe, łóżko blaszano- 
mioisieźme z wkładem włósiennym, 
materace włósienme, biurko ciemny 
orzech, białą kuchenną szafą ma. 
łą, bietiżniarką, bilard pokojowy, 
fotel-k lozet kuchenny okazyjnie 
sprzeda sklep, Kraków, Krakow
ska 36.

Aparat fotograficzny „W eltix“  
małoobrazkowy przesłona 1:2,9, 
harmonia chromatyczna treeohrzę. 
dowa czeska, saksofon, patefon 
walizkowy „Pailla.rda“  najnowszy 
model, sprzeda okazyjnie sklep. 
Kraków, Krakowska 36. 6102

Sprzedam wózek Konkon, wózek 
sportowy, wyprawką dziecięcą, 
i kilim, Kraków, Zyblikiewicza 5/46
Fortepian krótki, oryginalny, ko
lorowany sz‘ ych Vernetta „Napo
leon** w ramach, sprzedam. Kra
ków, Krowoderska 47/5. 617S
Kilimy wielki wybór, dywany per
skie. smyrneńskiie, maszynowe, 
chodniki, firanki, kapy okazyjnie 
Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26. 6191

Maszyno do szycia krytą Singera 
sprzedam tanio, byle zaraz. Kra
ków, św. Jana 3, m. 8, III  piętro.

Zaprawa do podłóg, kompozycja 
terpentynowa w kolorach: biały
orzech i mahoń. Sprzedaż w bla
szani, ach 11 ]<g. i laskach 25 kg. 
kilotgram 9.26 zł. Prowincja za 
za:l uczeniem. Baaar, Warszawa, 
Bielańska 15/17. 7567k

Części do walizek. Zygmunt Ku
roń. Warszawa, Graniczna 10.
Półbuty czarne, prawie nowe 44, 
bryczesy jasne i ciemne, płaszcz 
ceratowy czarny damski i  męski, 
4 m. ceraty- brązowej na płaszcz, 
materjał 3,5 mtr. ciemny białe 
paski na kostjum lub ubranie —- 
sprzedą tanio sklep Kraków, Kra
kowska 86. 6055

Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate- 
rjały piśmienne, szpagat papiero
wy. Warszawa, ul. Świętokrzyska 
Nr. 89 Antoni Ruzik.

Zamki błyskawiczne konfekcyjne. 
Sprzedaż fabryczna B/H Kurow
ski, Warszawa, PI. Napoleona 9. 
Prowincja za zaliczeniem.

Fotografowi*! Okazja! Sprzedam 
zakład fotograficzny, pięknie za
prowadzony w pełnym biegu pra
cy  z powodu wyjazdu. — Kielce, 
Skrytka 17. Zakład fotograficzny.

Dywany perskie, lustra, kołdry, ki- 
limy, maszyny do szycia, salonik 
a olkmusta wany poleca Dom Handlo
wy Komisowy, Szpitalna 1-1. 5805

Kapelusz* w najlepszych gatun
kach nabędzies® w firmie M. W oj. 
taszewski, Kraków, Grodzka 27.
Parasolki, torby gospodarcze, toki 
szkolne, czapki, sza liki, apaszki, 
krawaty, wody kwiatowe, perfumy, 
kremy do golenia, brzytwy, żylet
ki, oraz wszelka galanterią poleca 
M. Wojtaszewaki. Grodzka 27, 
Kraków, 54łG

Łóżko drewniane i polo we sprze
dam. Kraków, Dłiuiga 16, m. 7.
Maszynę do liczenia sprzedam. 
Kraików, św. Jana 8, m. 5, I I  p., 
oficyna.________________ 5981

Fryzjerskie aparaty do suszenia 
sprzedam. Kraków, Melselsa 5, 
fryzjer. 5938
Pijam* męską, kupon na palto 
zimowe. 4 kg białej waty. spód
Sod fuiiro piżmaki i mitr je  oraz 

ołnierz wydra brązowa, królicze 
skórki białe sprzeda tanio Bklen, 
Kraków, Krakowska 36, 59ÓO
1...............  *. i ■- * 1 "J ~
Futro metskle piżmaki, wydra, lisa 
srebmeigo sprzedani; Kraków, Kru
pnicza 9, m. 1, godz. 4—6. 7611t
Grafit Nr. 1745, zawartość 50 do 
00 C, Chlorcacium 70/75*/*, Chlor* 
magnesium technicznie czyste sto
pione dostarcza w hurcie i Pół* 
nurcie Dobrov,x>l6ki & MorbitzOr* 
Kraków, Jagiellońska UL 7628k

Lakierki damskie 35, suknia weł
niana granatowa, ubranie męskie, 
oraz kmpon bielski na ubranie dc 
sprzedania. Kraków, św. Filipa 7/5,
Żelazn* ochraniacze podeszew, spi
nacze do pasów, uchwyty rur izo
lacyjnych itp. sprzedaje hurtownie 
„Kowin“ . Dom Przemysłowo-Han
dlowy, Kraków, Augustiańska 5,

Wyroby chałupnicze, biczyska, ba
ty, powrozy, postronki, sita,; cy
garniczki dostarcza hurtowo Skład 
Wyrobów Chałupniczych, M. Pu„ 
cia, Przeworsk, Rynek 72. 7624k

Spód brzuszki piżmakowc, pompę 
motorową, jadalnię orzech, krzesła 
skórą wyściełane sprzedam. Kra
ków Podgorze. Nadwiślańska 8.

Kosze na owoce oraz ducki do
starcza najtaniej Skład Wyrobów 
Chałupniczych M. Pucia, Prze
worsk, Rynek 72. 7626k
Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, wałki itp. dostarcza naj
taniej Skład Wyrobów Chałupni
czych M. Pucia, Przeworsk, R y. 
nek 72.______________________ 7627k

Szkolno kałamarze ławkowe „grzyb
ki" dostarcza hurtowo najtaniej 
Sklep Artykułów Szklanych i Go
spodarczych Kraków, św. Agniesz
ki 1. Tel. 186-49. 7625k

Patefon koncertowy Hismasters- 
vodc* 4-sprężynowy, oraz wielki 
wybór płyt muzyki poważnej. —■ 
„Kontakt1*, Kraków, Stradom 18.

Harmonja pianowa, 120 basów, 4 
registry, koncertowa sprzedam. — 
Kraków, Podgórze, Sokolska 7, m. 
4. 7630k

Futro, płaszcz zimowy, ubranie 
wizytowe granatowe i popielate 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
17, m. 1.  7631k
Młockarnię marki Schutlewort w 
bardzo - dobrym stanie sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Dębniki, Har
cerska 10. Telefon 123-65, od 1— 4.
Sprzedam maszynę ręczno-nożną 
„Singera** system łódkowy, forte- 
pjan półkrótki, płyta pancerna, 
marki Sohreiber, w dobrym sta
nie. Oglądać 17—19, Kraków, Smo
leńsk 12, II p. 7683k
Syfon miedziany na wodę sodową, 
iDoi. 50 1. sprzedam. Tel. 11414, od 
13-15.  6106
Kurtka skórzana ciemno-zielona, 
buity krokodylowe 37. Tel. 11414, 
od 13—-15. 6107
Dentystyczne paski celuloidowe 
sprzedaje skład artykułów denty
stycznych Irena Pyrkowa, Kra
ików, Asnyka 3. 6110

Platon na gumach nowy sprze
dam. Kraków, Lubomirskiego 3/14. 
II. p.  6114

Ślubną suknię i welon, nieużywa
ne sprzedam. Kraków, Lubomir
skiego 3/14, II. p. 6115
Okazyjnie- sprzedam: ubranie mę
skie, płaszcz damski i palto mę
skie czarne, kołnierz aksamitny. 
Kraków, Wolnica 8, pralnia.

Narzutę na kanapę 2X8 metr. nie
drogo sprzedam. Kraków, Floriań
ska 5, m. 9, o ficy n y .________
Maszynę do szycia, ręczną,, czó
łenkową, Singera z pudłem dobrze 
szyjącą, tanio sprzedam. Kraków, 
Floriańska 5, m. 9, w podworbu,

Bryczko na resorach z budą oka
zyjnie do sprzedania, — Kraków, 
Kalwaryjfk a 63, Mleczarnia.

Wyczółkowskiego, M alczew skiej, 
Wyspiańskiego, Matejki, Tcpy, ł  a- 
łata obrazy sprzeda Salon obrazów 
Kraków, Łobzowska 6. 6204
Futro męskie (spód bobry), oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Sta
rowiślna 43, m. 1.______  ”20*
Jesień, czas na naukę, czytanie 
i  wogóle książki " "  to są 
bycia w Księgami D, E. Friedlei. 
na, Kraków, Rynek Podgórski 2.

Skórzany płaszcz, zegarek złoty 
Schafhausem »rtz#dam. Kraków. 
Długa 21, m, 3.______________ 7615k

Pianino czarne zagraniczne, pięk
ny. ton, sprzedam. Kraków, Szlak 
47, m. 7, od 13—14. 7616K

Beton w zastosowaniu. Książki: 
Al.. Cement pontl. 356, Bi.. Rijry 
8.50, Dz.. Konstrukcje 10.—, Hft.. 
Wymiarowanie przekroi 2.10, flu  
Tablice wytrzymałości płyt 4.70, 
Ni.. Wątek nowooz. architektury 
4.70, Ne.. Betoniarnie mu/jakie 2.85. 
Pa.. Zbiorniki do kiszenia pasz 2.45, 
Tr.. Nawierzchnie z płyt 2.45. —- 
Księgarnia D. E. Friedloina, Kra
ków, Rynek Podgórski 2. 761-Tk
__________________________________________  - - - — 1-----------------

Palmy ładne i inne doniczkowe 
kwia/ty do nabycia w ogrodzie przy 
ul. Wyspiańskiego 14, Kraków.

Lampy ręczne alkumulatorc we, nie
zbędne podczas alarmu w każdym 
zaciemnionym objekcie, 32 godz. 
światła, minimalny koszt nabicia, 
dostarcza Dobrowolski & Morbitzer, 
Kraków, Jagiellońska 11. 7619k

Książki! Batowski: Stenograf ja
niemiecka (dla Polaka) zł. 8.—, 
Bobieński: Sto tablic, koszorysów 
budowlanych 9.—, Bienkow&ki: Za. 
gadnienia gospodarki przedsię
biorstw 20.—, Oherel: Nauka wło
skiego, szybko, łatwo i przyjemnie, 
16.— , Gaweł: Przepisy drogowe dla 
kierowców pojazdów mechanicz
nych 4.—, Lulek: Zarys rachunko. 
wości kupieckiej 6.—. Zasady rach, 
kupieckiej cz. I. 12.—, cz, II 12.—>, 
Szczepkowski; Podstawowe ćwiczę- 
nia rysunków# 9.—, Wawrzyczek: 
Słownik chemicmy, niemiecko-pol. 
ski 12.— poleca Księgarnia: Ste- 
fan Kamiński. Kraków, Podwale 51

Pianina Fibigera> nowe, koncerto
we, lig niebieski nowy, duży, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
ul. H. Piątka 15, m. 4, Osiedlą 
między 8—12, 6149

PłyłSf gramofonowe, prawic uowe 
spraedam. Kraków, Osiedle Ofic.

ed eoó*. lB-^20. m i

Płaszcz męski gumowy, nowy, 
sprzedam. Kraików, Smoleńsk 27/6,
Filc 1V*X1 metr, grubości 10 i 12 
mm. (4 płyty), sprzedam. Zgłosze
nia pisemne pod „Nr. 599“  do 
„Par“ , Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 7621k

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam, Kraków, M#i. 
seisa 8/4. 7622k

Hodowla drobiu Józef Apro, Kra
ków, Mazowiecka 130a sprzedaje 
stale* rasowe kozy, króliki, gołębie, 
psy i przyjmuje do pokrycia kozy. 
Na zapytanie znaczek. 6139

Porcelana 6, 12 osób, szkło stoło
we. kryształy, figurki, wiele przed
miotów na podarki okazyjnie: 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 6190

Futro meskie sportowe, jasne, po
pielicowe futro damskie, stan pier
wszorzędny, okazyjnie: Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, 
św. Tomasza 26. 6192

Fortepian Petrof, angielska mecha
nika. krótki, krzyżowy, pancerny, 
stan Pierwszorzędny, okazyjnie: 
Chrześcijański Sklep Komisowy. 
Kraków, św. Tomasza 26. 6200
■ ■ ■ r:    ■■■- ■ —.
Kanarki haroeński&, ptaki, papuż
ki. psy _ rasowe, rybki egzotyczne 
sprzedaje sklep zoologiczny Emil 
Filous, Kraków, św. Marka Ź2a*

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Ohanek Jan nrodz. 11. X. 1923 
Gdów, aamieszk. w Gdowie, Kenn- 
kartę Nr. 347, wyst. przez Land- 
komisarza Myślenice 11. II. 1942, 
oraz zaświadczenia Karty Pracy, 
wyst. przez Urząd Pracy, Myśle
nice, Nr. 901/My/00487. 6286

Zgubiłem Kennkartę, Kartę Pra
cy na nazwisko Leszek Kudelski, 
z Kasprowego na Świnicę. Znalaz
ca proszony odesłać: Kraków Bro
nowie© Małe, Łąkowa 28. 6103

Zgubiono Kennkartę Nr. 5001 na 
nazwisko Selenian Władysław, Sa
nok. 7522'k

Skradziono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 2556, wydaną 30 kwietnia 1942 
przez Kreishau/pimanna. w Dębi
cy na nazwisko Słomka Piotr. ur. 
16. VI. 1888 w Łączkach Brzes
kich. 754ók

Skradziono mi 18. VIII. 1942 w 
pociągu walizkę wraz z garderobą 
i dokumentami osobistymi na na
zwisko Tiiafikowski Franciszek 
Karol, Stanisławów. 7542k

W  dniu 2. VI. 1942 w Miechowie 
została zgubiona Karta rozpoznaw
cza. wystawiona na nazwisko 
Mieczysław Woźniak. Działoszyce. 
Rynek 6. Odnalazca proszony jest
0 zwrot. 7545ik

Zgubiono legitymację kol. Nr. 145
1 Kennkarll e, wydaną w Sanoku na 
nazwisko Woj dat Władysław.
Zgubiono portfel: pieniądze, doku
menty .kartę pracy, kartę rozpo
znawczą. Proszę łaskawie o zwrot 
dokumentów — resztę zatrzymać. 
Pierzchała Franciszek, Kraków, 
Olszańska 14, m. 6. 4246

Zgubiono Kennkartę Nr. 1236, wy
stawioną przez Starostę w Nowym 
Sączu ną nazwisko Padula Karo
lina, zamieszkała w Rytrze.
Zgubiono Kennkartę Nr. 11/1746/42 
wystawioną w Nowym Sączu na 
nazwisko Agnieszka Łatka.

Zgubiono Kartę przemysłową Nr. 
817 — Kazimierz i Włodzimierz 
Kania, Mielec, Sobieskiego 1L
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Habiniak Wiesława.

Zgubiono^ zaświadczenie zameldo
wania oficerskiego, wydane przez 
Kreisliauptmannschaft Dębica na 
nazwisko Kazusek Tadeusz.

Zagubiono prawo jazdy Nr. 182, 
wydane 80 czerwca 1942 w Dębicy 
na nazwisko Dąbek Zdzisław, Mielec
. . , . 1 — . — ________________  ■ . ■ ■ ■ __________

Zastrzegam prawo używania kar
ty pracy (rob. leś.), wydanej przez 
Nadleśnictwo Północ na nazwisko 
Malinowski Marian, zam. Caców, 
gm. Prząsław, pow. Jędrzejów.

Zagubiono kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez Ekspozyturę Staro
stwa w Kazimierzy Wielkiej, na 
nazwisko Walasa Michała, zam. 
w Kazimierzy Wielkiej, oma® za
świadczenie Urzędu "Pracy. 7548k
Zgubiono dnia 10. 9. 1942 w Za
kopanem, na drod® e Bystre-Ja- 
8zo®u<rówka, damską torebkę ko
pertową, jasno-granatową, % gotów
ką, dowodem osobistym i iunetoi 
dokumentami na nazwisko Marja 
Miśkiewiczówoa, Kielce. Zgubione 
przedmioty proszę oddać za wyna
grodzeniem zł. 200 pod adresem: 
Pensjonalfc „Stasiu**, Zakopane lub 
Kielc#, ul. Skarbowa 22/6. Ostrzega 
sie równocześnie pmzed nadużyciem 
wymienionych dokumentów. 7579ik
Dokumenty pozostawione w samo- 
chodzie ciężarowym w dniu 19 bm. 
(sobota) między Miechowem a 
Książem, zwrócić za wynagrodze
niem: Kraków. Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 6194

Zgubiono drewniak na plantach w 
okolicy dworca. Zwrot za wyna
grodzeniem. Kraków, Kurkowa 3, 
dozorca. 6281

R6ŻDB ~

Helios grafologini wyjaśnia ta
jemnice życia metodą wschodnią.
Kraków, Długa 14/5, 2—7.— , .. , . —    . |
Krawaty męskie przerabia, odna
wia. Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8 II p. 7647k

B/H. „ER-KA-ES“  zawiadamia, 
że z powodu przeprowadzania lo
kalu biurowego przerywa urzędo
wanie dla stron aż do odwołania. 
O nowym adresie Biuro zawiado
mi PT. Klijentów. Kazimiera No
wina, Sroczyński. " J649k

W Krynicy poprowadzę jakikol
wiek ‘nteres, przystąpię do spółki, 
dzierżawy, lub podejmę koncesję. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 5881**.
Mgr Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z prawem legalizowa. 
nia. Kraków, Starowiślna 8 na
przeciw Sądu 6708k

Nowoczesna Szlifiernia nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek. Kraków, Starowiślna 33 
Tyliński. 6892k

Rozwodowe sprawy niezlikwidowa. 
ne przed Wileńskim Konsystorjum 
Ewangelicko-Reformowanym oraz 
inne załatwia Obrońca Konsystor
ski mgr. Stasiakiewicz, Warsza
wa, Złota 32. 7029k

Pey rasowe, tresura, kupujemy, 
dostarczamy, wychów. Hodowla, 
Kraków, Traugutta 29/1. 6686k

Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11. 5952k
Znaczków pocztowych abonament — 
tego jeszcze nie było! Szczegóły 
bezpłatne. Polski Dom Filatclistycz. 
ny. Warszawa, Marszałkowska 116.

Zegarmistrz naprawia zegarki pre- 
cczy^-e. Solidnie — terminowo*. 
Kupuje — sprzedaje. Franciszek 
Dunajewski-. Kraków, Starowiśl
na 82. ' ' " ... 7388k

Przeciw pluskwom i imneEłll .roba
ctwu środek gazowy lub pł£$oy 
doskonały. Szczury zaihija masowC* 
Zakład Higieny, Kraków, Szew
ska 24. 7418k

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia, Kra
ków, Szewska 24. 7420k
Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego śwista i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli
stycznego A, C. Kamiński, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenni, 
ki na pakiety wysyłamy bezpłat
nie. 7437k

Dzierżawy 100—300 m. dla wybit
nie poważnego klienta poszukuje 
adm. Frączkiewicz, Kraków, Tere
sy 8, tel. 2Q0-49. 7445k

Warszawa, Pensjonat: Moniuszki 7, 
m. 3. W pokojach bieżąca wodzu
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wachel, Kraków, 
Johann Haller Str. 53 (Długa).
■ ......  1 1 "
Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. med. Józef Halacz. 
Kraków, Krakowska' 9. 3825
Patefony, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład mechaniczny Kraków, Szlak 
Nr. 14. 3932

Podania! Majewśki — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7087k
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, — 
m. 12. 4187

Fotografje legitymacyjne na po
czekaniu, artystyczne portrety — 
prace amatorskie, solidnie, tanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej — 
Kraków, Stradomska 7. 4190

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiernia noży. E. Mysz
kowski, Kraków, Bracką 5, oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywana 
przez specjalistę. 4783
Gabinet Kosmetyczny Rychwickiej 
Krystyny i Zechenter Marid czyn
ny od 9—18 w Krakowie, ul. Rze
szowska 4, m. 7. 4865

Podania, floriańska 55. 6921k

Salon Mód Marji Człapińskiej, 
Plao WW. Świętych 11, obok ap
teki. Wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. . 5421

Zawiadomienie. Zakład rymarsko, 
siodlarski Piotra Nowaka został 
przeniesiony z ul. Karmelickiej 37 
do Podgórza, Limanowskiego 30 
(dawniej Lwowska). Przyjmuje 
prace wchodzące w zakres rymąr- 
stwa i siodlarstwa, a mianowicie: 
reperacje uprzęży dworskich i go
spodarskich, teczek ,waliz, pleca
ków, torb, wybicia samochodów, 
bryczek, powozów itp. 5564

Futra przyciemnia, odświeża, far
buje filja  chem. pralni i fairbiar- 
ni Kraków, Grodzka 2 w podwór
cu. jak również przyjinuje wszel
ką garderobę — kilimy i dywany. 
Wykonam:*# solidny i szybkie.

Bielizna męska z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczśpaa 
Orłowski Kraków. Starowiślna 8.
Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plao Wol
ności 8, Józef Tomaszewski.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radyka'oie 
gaz: „BF** oi!az odszczurzaaie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot** 
Kraków. Dietla 19'7, tel. 217-48.
Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko
pie dokumentów, rysunków: Kra
ków. Szewską 24. 7419k
Podnoszenie oczek. Kraków, Ja
giellońska 5. 6893k
Filateliści! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Polski Dom Filatelistyczny. War
szawa. Marszałkowska 116. 6957k
Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków. Floriańska 55 
telefon 180-25 _____  7001 k
Filateliści natychmiast żądajcie 
naszych bezpłatnych prospektów. 
'Stronczak, Tarnów, Wałowa 1.

Pluskwy, wszelkie robactwo,, za
rodki nif^czy gazami, innemi środ
kami i edszczurza. Skutek gwaran
towany. Zakład Higieny, Kraków, 
Szewską 24, tdlefon 167-23, ?4ł7k

Parkietów cyklin cwanie układanie 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: Firma Słowik, Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22.
Pieczątki gumowe i szyldy. Sie- 
prawski, Kraków, Grodzka 86.

Posiadam Kartę Rzemieślniczą po
szukuję wspólnika z większą go
tówką do powiększenia zakładu 
malarskiego. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3526“ .______________
Wystawa fotografij w gablotkach 
przy ul. Karmelickiej 10, daje peł
ny obraz ze zdjęć Bielca. 4858
Fotokopie dokumentów natych
miast . Bielec, Kraków, Karmelic. 
ba 50, tel. 187-10. 4859
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia specjali
sta: Żychowic®, Kraków, Felicjar 
nek 21. 4878
Elektryczne światło, motory, 
dzwonki, instaluje i  naprawia: 
Armatys, Kraków, Stolarska 6/11.

Plany kopjuje. przerysowuje Elek
tryczna Kopjamia Planów, Kra
ków, Starowiślna 12. 4971
Galanterja, Stradom 10 pnzemdiesao- 
na na Kraików, Stradom 18. 4989

Kapce, pięknie wykończone, przy
brani# kolo-rowemi sąórami, a ma* 
terjałówr: filce, wojłok, pledy, ko
ce, gócnąlskie snjikna, gustownie, 
solidnie z dostarczonych materia
łów, jua na sezon zimowy, wyko
nuje same wierzchy, pracownia 
cholewek, Kraków, ul. Florjańska 
5*, W  podw-CKPOU. 5183
Podania prośby niemiecko-polskie, 
fraków , Wielopol# 10, Bolesław
^j/rwie®. 5215

Wytwór.1**a SzŁła Józef Stępniew
ski. Krak<)w» . Miodowa 5, zagubi
ła pełnomoicau®to/P syna Jerzego 
Stępniewskie!?0- Żadnej odpowie, 
dzialności firm ? ^  a*110®0 nie Jjie-5220rm
Płaszcze, bostjmny, wykonuje Mie
czysław Cholewka- 'Kraków, Sław
kowska 30. 5322

Dr. Mictelskl speojalist?. chorób 
kobiecych. Kraków, Mikd*®3Ską "•

Wydzierżawię koncesję na 0’wrPc?'r_ 
ni# wraa ze sklepem. Zgł.: GoZ?iec 
Krak., Kraików, „Nr. 5410“ . *l

Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
zos/tała przeniesiona z ulicy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 35.

■omnEsztaLBMii aa
Afiliacja banków: 

Drecdner Bank, Berlin, 
LSnderbank Wien AG., Wisa

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12. Telefon S63.
b a n k  d e w i z o w y

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych.
Od roku 1918 w Krakowie.

1 Pyrometr
(do temperatury 1500° C), albo 
Permoelement w dobrym stani* 

kupi natychmiast 
Metallwarenfabrik E, Wachs & Cd.
Krakau, Alte Weichselstrasse 78.

Teł. 117-71. ________ _

SZACHMISTRZ
d o  r o b ó t  z ie m n y c h  

potrzebny zaraz.
Kraków, Karmelicka 54/9, 1 .181-11,

D A R
3 ( f„Słowiański

przeniesiony z ul. Długiej 
us ul. Krakowską 44, Prokocim,
poleca się nadal Sz. PT. Gościom. 

Otwarcie dnia 26 września.

r

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
muje codziennie od 10—6, Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III. piętro 
skr. poczt. Nr. 474. 5715
Areszt. Kary sądowe. Podania, za
wieszenie, darowanie, odroczenie. 
Kraków, Długa 31/5 popoł. 5984

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, oodzień 9—19. 
Kraków, Kanonicza 22/5, III. p.
Wybierz swe szczęśliwe liczby w 
kolekturze „pod Szczęśliwą sió
demką". Kraków, Plac Dominikań
ski 2. 6105

Filateliści Szwajcarii szukają za
miany. Za pięknie ofyankowane 
listy polecone, otrzymacie grati
sowo informacje z pięknymi znacz
kami Sziwajcarja. Oswald Freiyo- 
gel, Leysdn (Sehweiz). 7525k
Poszukuję zaraz spólnika do wy
dzierżawienia majątku rolnego z 
gotówką od 100 tysięcy, może być 
niefachowiec. Zgłoszenia: świer-
kosz, Rzeszów, Kołłątaja 2.

Poszukuj* ©pólnika z kilkoma ty
siącami do powiększenia interesu, 
Zgłoszenia pod „Wdowa** Bira/ro 
Ogłoszeń Krajna (Par), Kraków, 
Adolf Hitier-Plate 46. 7577k

Rozwody zgodne, niezgodne, poi«. 
dy: dyplomowany prawnik obroń
ca konsystorski Różycka, Warszai- 
wa, Wspólna 49/4. 7578k

Buty nowe, nr. 41, zamtonię na nr.
42 za dopłatą. Kraków, Długa 18/7. r. ■ ■ -  ■ . ■ .

Platon jednokonny z dwoma ludź
mi na stałą dniówkę poszukiwany. 
Oferty, cena: Goniec Krak.. Kra- 
ków, „Nr. 6125“ , albo ted. 117-68.

Bryczesy specjalnie wykonuje: 
Grzywa. Kraków, Karmelicka 86.

Specjalista ckoorób wenerycznych 
i skórnych Dr Hałacz Józef, Kra
ków. Krakowska 9. 6186

Sucho piwnic# do magazynowania 
ziemniaków na zdunę w pobliżu 
szpitala Ubezpiecoalni, ul. Prądnj. 
oka, poszukiwane. Oferty kierować 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 7651k*‘

Autami wyładowania wagonów, 
przeprowadzki, transporty we wszy
stkich kierunkach, wykonuje soli
dnie, tanio: Kraków, Zaleskiego
48/12, telefon 217-49. 6214

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwor 25/15, II . piętro. 6100

Poszukuje dzierżawy małego go
spodarstwa wiejskiego 1—3 mor
gów. Okolica obojętna, blisko kolei 
Pośrednictwo wynagrodzę. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6127“

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 6i33

Poszukujemy stałej dostawy bibu
łek papierosowych (Solali i inne). 
Centrala Gospodarcza, Kraków, 
Józefa 12. 6134

Dr. Zdzisław Czaplicki, były dy
rektor Sanatorium Z. U. S. w Za
kopanem, ordynuje w Krakowie, 
Sławkowska 4. Choroby wewnątrz, 
ne, głównie płucne.

Transporty
iiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiłmHnniuHłiimłiHłHnilHliBnmnantii

samochodowe - kolejowe 
ładunki zbiorowe (drob
nica) do Warszawy, Lwo
wa, terenie całego Guber
natorstwa oraz Rzeszy 
wszelkie przewozy miej

scow e jak również prze
prowadzki uskutecania
A , B I E Ń K O W S K I

\  Biuro
SpBflycyK^o^panspoptouio

Kraków, A do^ i]J,*,er"pIatz 4B*
Tel. x P *15

Lwów, 3>go M «I-»
Warszawa, M arszałK#tólŁ,̂ V 1
F-ma Waircks) T#lef. 266-99.

MEBLE. DYWANY. TAPCZANY
iwlrtm

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków, Mały Rynek 2.

OGRODNIK
warzywiarz-kwiacŁara, m ający się 
także na rolnictwie, kawaler, jako 
solidny, energiczny, uczciwy, god
ny zaufania 1 dobrze polecony pra
cownik, poszukuje zaraz posady, 
najchętniej w okolicach Krakowa, 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

6217“ .

Zakład instalacyjny „K-Rcf-B” , 
KRAKÓW, ulica św. Filipa 13,

przyjmie od zaraz,

m o n t e r ó w  w o d o cip w ycir
oraz chłopców do praktyki.

Kompletne urządzeni*
pokoi* kawalerskiego

biało lakierowane, do sprzedania, 
Kraków, Skawińska 13. m. 18, I I  p.

n
DARMO!
NtóiEPiE j Przeczyszcza

Poszukujemy stałej dostawr do
brych ultramaryn (io  bielizny) 
firmowych. Centrala Gospodarcza 
Kraków, Józefa 12. 6142

Marta Filipczak Masłowska, gra
fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 36, Kraków, Karmelicka 32, 
m. 5, I. p. • 6339

Kawiarnio I Cukiernio

Kawiarnia „Parni**, św. Jama U , 
telefon 202-32. Codziennie o 18 mu. 
zyka rozrywkowa, w środy, soboty, 
niedziele: piosenki. W niedziele o 
12 muzyka poważna. Smaczna ku
chnia domowa, wyborowe trunki.

Kawiarnia Artystów — Kraków, 
Łobzowska 8. Największy i naj- 
haadziiej uczęszczany lokal polsku



„GONIEC KE AKOWSKI" Nr. 22G. Niedziela, 27 września 1942.

Wolna posady
Modniarka zdolna potrzebna. Zgło
szenia: Sakra Mód, Kraków, plac 
Wolnioa 14, wejście od ni. Kra
kowskiej. 7645k

1NDUSTRJEWERKE BIEŻANO 
Ton Paleske n. Kleinsu K. 6 . 
Piesshefe rad Spiritusfabrik

R o z s p r z e d a i :
Krakao, Bnrostr. 44, Te!. 13080

M oiność
w y b o r u

miejccs pracy

BzeszB liio w e j
tylko

za pośrednictwem

Biura Informacyjnego
dla pracowników 

fizycznych, i umysłowych

K r c k a u ,  B u r g s t r a s s e  6 0
(Grodzka 60)

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice 
puderniczki. nakrycia, blżute- 
rje i tp. Skup starego srebr? 

____________ Der TreuhSndcj.

:ute- jĄ  
bra ’
n . " |

Skład główny: 
Warszawa. Miodowa 14.

B I U R O
Soedyciiino-transporiouie

P . Wysocki
r a w ,  ulica FiorjansKa 18

Tel. 102-11 1 175-71

Transporty:
Samochodowe,

kolejowe,
miejscowe.

Składowanie, ubezp. Inkaso.

łi&em it odgodt ft+imarrw&Si*• Će/iGf * jn&it —

STflATSBAD BU3K0
(PansY/owy Zakład Zdrojowy)

przodujące zdrojowisko dla reu- 
matyków. Sezon do 31 paździer
nika 1942. — Wspaniałe wyniki. 
Aprowizacja zapewniona. Stacja 
kolejowa: Kielce, skąd autobus.

Stolarzy zdolnych przyjmie Zakład 
stolarski, Kraków, Józefa 33.
Uprawniony technik dentysta, uaj, 
chętniej starszy, samotny, potrze
bny jako firmant na prowincje. 
Oferty z p o d a n i e m  -warunków, wie
ku kierować: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 6059“ .

j — ——
i Poszukują urzędniczki że znajo

mością jeżyka niemieckiego. Kra- 
ków^ Dietla 19/2, godz. 9— 13.

Posadą zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma „Wanda**. Kra
ków, Florjańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do
wolne, 6484 k

Fabryka Przetwórca* Metali w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowych 
i dla biura produkcji, 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w masowej produkcji części sztan- 
cowanych i toczonych. Posady są 
do objęcia natychmiast. Dla zdol
ny h sit fachowych przewidziane 
je&t dojście do wyższego stanowi
ska. Podania z wszystkiemi pc- 
trzebnemi załączeniami uprasza 
się składać: Goniec Krakowski,
Krabów, „ Nr. 7170k“ .____________
Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje 3 zdolnych 
tokarzy dla budowy przygoto
wawczej j utrzymamia narzędzi do 
ciecia i ciągnięcia. Stanowisko jest 
do objęcia natychmiast. Zgłosze
nia: Gomieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7172k“ .____ ______________
Elektromonterów wyikwalif iłow a
nych, możliwie obznajcPmionych 
w obsłudze akumul afco-pfm, poszu
kujemy. Zgłoszenia p0<ł adres: 
skrytka pocztowa Nj.. 250 Kraków.
— .... . ■ ' m ;
Chłopiec si Lny z ukończoną szko- 
la dokształcając^ _  (j0 posyłek,
potrzebny zarp^ Zgłoś®.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7535k“ .
Potrzebna,rutynowana prasowacz- 
ka docnr)(jrZąftai „Paryżanka**. Kra. 
kow, Pe dzichów 22. - 75541c

£ howych elektromon terów i 1 
ra/cbowy elektromonter od niskich 

/ja p ieć  (obwnajomiony z aparafu- 
K rą radiową1, którzy mają zainte

resowanie do oświetlenia scenicz
nego zoslaną natychmiast przyję
ci na stałe do teatru państwowe
go w Krakowie. Oferty składać 
osobiście u technicznego dyrek
tora teatru państwowego. 7555 fc

Zdolny technik radiowy, jak rów
nież mechanik—tokarz. potrzebni 
zaraz. Zgł.' „Radiotechnika1*, Kra
ków. Grodzka 32. , 3967

Panną do szycia oraz praktykanta 
do nauki kuśn ierskiej , przyjmę. 
Wiad.: Firma antoniego Trąbki
Syna, Kraków, ul. Szewska 12.
Modniarkę samodzielną przyjmie 
natychmiast Salon Mód '„L igia" 
Krabów. Wielopole 14. ' 4988

.  -1 ■ ’■ I ■ I ■ 1 ■—Ł ■ ■
Czeladnika krakieckiego ; chłopca 
do nauki przyjmę. Kraków, św. 
Jana 14.___________________ 5996
Poszukują zdolnych trykotarek. — 
Kraków, Grodzka 41, „Jagk“ .

Potrzebna pierwszorzędna s;ł« do 
sklepu b n-iteanieckiim, przystojna, 
mii la. dobrej prezenoji, orafc pi- 
moc. Referencje wymagane. Zgł. 
piseramo1 Goniec Krak., Kraków, 
..Nr. 6101“ .

Zaraz przyjmę dobrej prezencji in_ 
teligenlnią, praco-witą pannę. lat 
20 do 30 7. ukończoną szikołą śred
nią lub handlową, na stałą posadę 
w sklepie. Warunlki skromne — 
ewer \ zajęcie popołudniowe. Zgł 
tel. 114-14 od 13—15. 610S

Chłopiec silny, zdrowy, do posy
łek, poi! trzebmy, dobre warunki. 
Deutsches Lebensmittelgeschaft, 
Slanisław Wachę!. Kraków. Jo. 
hann-Haller-Str. 53 (Długa). 6l3o
Kuchmistrz, kucharz do fabryki 
wyrobu środków żywnościowych 
poszukiwani. Tylko pierwszorzęd 
ne siły fachowe, posiadające aa- 
sób doświadczeń w wytwarzaniu 
pałatek, zup sosów itp. zechcą zło
żyć obszerne podanie do Krakau, 
Skrytka pocztowa 256. 7605k
Retuszerka samodzielna potrzebna. 
Busko-Zdrój, Jan Bonar. 7587k

Przyjmie fryzjera damskiego, frv. 
zjerkę i panieukę ..Aleksandra", 
Kraków, Westring 57. 4131

Pomocnik fryzjerska na trwała 
wodną, żelazkową, tylko dobry, 
zostanie zaraz przyjął y wraz z 
utrzymaniem, podać warunki. 
W Liczek. Ropczyce. 4205
Ekspedientka z niemieckim jeży
kiem, biegła i miiła, przy ekspedy
cji potrzebna. Życiorys dto Gońca 
Krak., Kraków. ..Nr. 5329“ .
Przyjmą czeladnika szewskiego za
raz.. Kraków. Kalwąryjska 63. — 
Zdziński Jam. 5450
Cholewkarz i pomocnik (pomocni
ca) cholpwkarski potrz.elm i zaraz. 
Kraków, Grzegórzecka 4, Kowalik.

Chłopcy miejscowi lub z okolic 
Krakowa potrzebni do praktyki 
szewskiej i oholewkarsktoj. Kra
ków. Grzegórzecka 4, Kowalik.

Panienką do podnoszenia oozett 
w pończoszkach przyjmie zaraz 
Pracownia „Alicja**, Kraków. Dłu- 
ga 27_______________________  5565

Poszukujemy dostawcy knotów do 
Lamp i świec. Centrala Gospodar
cza. Kraków. Józefa 12. 6137

Natychmiast poszukujemy elektro
monterów i pomocników do pol
skiej firmy prywatnej w Krako
wi»  na bardzo dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Kraków, nl. św. To
masza 10. sklep galanteryjny A- 
dam Rzepka (6—7 wieczór). 6012

Dwoje emerytów, prowincja, po- 
saukuje osoby starszej do prowa
dzenia. gospodarstwa domowego za 
utrzymanie. Zgł.: Gomi-eo Krak., 
Kraków, „Nr. 7524k“ .
Ucznia do praktyki kapelusamiczej. 
ucznia do praiktyki czapmiczej, u- 
miejącego ezyć, przyjmie Jan Ku
rzydło. praoofwnia. kapeluszy, wy
twórnia czapek, Kraków, św. Ja
na 12. 5458

Kliku stolarzy przyjmie wytwórnia 
Kraków, Czarnowiejska 43. 5647

Przyjmę praktyk antką. Kraków. 
Batorego 26, fryzjer. 6195

Retuszerów(ek), efekeiarzy(ek) d-o 
portretowych na bardzo dogodnych 
warunkach, poszukuje nal yc-hmiast 
Za kład Por! retowy Nawrocki. Kiel
ce. 7A4»k

Przyjmą pracownice do ręcznego 
trykotarstwa. Zgłoszenia: Kraków. 
Długa 6, Galanterja. 5546

Tylko godna Banfamia pani potrze
bna do samodzietLnego prowadzenia 
domu u miłodtgo małżeństwa. Zgło
szenia: Biuro ogłoszeń, Kraków,
Siem.na 12, „Sumienna*1. 6126
Kasyno krakowskie poszukuje 
pierwszorzędnej kucharki ze świa
dectwami. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski.', Kraków, „Nr. 6241“ .

Poszukują zaraz służącej (gotowa-, 
nie). Kraków, Łobzowska 25/3.

Kupno nieruchomości

Domek ewentualnie parcele kupie, 
miejscowość obojętna. Kraków, 
Wielopole 1013. 6023
Kuplą dom. 3 do 5 ubikacyj, Ła- 
gtowmiki, Borek Falęoki, blisko 
tramwaju. Zgł : Goniec K rak,
Kraików, „Nr. 5985“ .

Kamienice, domy, parcele — ku- 
puje — sprzedaje najstarsze biuro 
Szachowi ka. Kraków, Jagielloń
ska 10/6.
Kupię majątek ziemski, gospodar
stwo, wille, dom. miejscowość obo
jętna. Skowroński, Kraków, Adrnf 
Hitler-P-latz 39 40. tel. 158-66.
Kupią kamienice, dom, wille, par
cele, śródmieście lub gospodar
stwo, miejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5292“

Dom mi szkaiay, także niewykoń
czony, .albo w surowym stanie, — 
Krowodrza, Prądnik Biały, poszu
kiwany w celu kupna. Szczegóło
we oferty terow ać: Goniec Krak. 
Kluków, „Nr. 7652k“ .

S p rz e d a ż  n ie r u c h o m o ś c i

Pokojówko w średnim wieku, do 
wekszego domu Poszukiwana od 
zaraz. Z g ło ^ ^ ia ’ do firmy C. 
Śm ie ch ow i i, G, m. b. H„ Kraków. 
Zabłocą 23. 7643,k

• ' ' ' ' -
Poszukuje sie, możliwie do natych
miastowego objęcia, posady, mło
dej, żeńskiej siły biurowej, ze zna
jomością jeżyka i sJenografji nie
mieckiej. oraz obzuajomionej z pi
smem drukowem. Osobiste zgłosze
nia z życiorysem, odpisami świa^ 
dcctw i fotograf ją : Liegensch.aftś- 
haupfverwaltung. Kraków, .Sław
kowska 17 (pokój 16). 7653k

Szoferzy ma trójkołową ciężarówkę 
„Temoo** oraz auto ciężarowe' — 
ga® drzewny, od zaraz poszukiwa
ni. Pożądaną znajomość niemiec
kiego. Zgłoszenia: Kraków, Krup
nicza 12/8. 6221

Posad poszukują
Polka reprezentacyjna, niemieckie 
perfekt, maszynopisano, przyjmie 
odpowiednie za jecie. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 62®3“ .

Bilansista, poważną siła, wielole
tnia praktyka, szukia pracy stałej 
lub dorywczej Oferty: Kraków, 
Michałowskiego 14/9. 3755

Korepetycji udziele, przyjmę lek
ką prace biurową za obiady. Stu
dent. Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 4454“ .

Szofer % długoletnią praktyką, 
niemieckie prawo jazdy 2 kl., 
poszukuje posady, najchętniej na 
wóz ciężarowy. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr, 4467**.

Rządca-ekołtom, długoletni prak
tyk,. szkoła rolnicza, poszukuje 
pracy po kawalersku. warunki 
skromne. Adres: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 5512**.

Buchalterka, obeznana z wszelkie- 
mi pracami biurowemi, długolet. 
nie świadectwo, niemiecki w sło
wie i piśmie, maszynopismo. szu
ka posady od 1. X. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5733“ .

Restaurator (kelner), poszukuje 
Pfaey jako kierownik inleresu 
gastronom icznego. cukierń i czo-o* 
woe., lub innego. Zgł : Goniec
Krak.. Kraków. „ Nr. 4283".

Urzędniczka — akademickie wy
kształcenie. szuka dodatkowej pra
cy ną popołudnia, od 16-tej. Zgł.: 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 4321“ .

Inźynier-agronom, lat 50, samotny, 
poszukuje? pracy. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków, ,Nr. 4326“ .

Buchalter-bilansista, samotny, lat 
55. poszukuje pracy. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 4327“ .

Pierwszorzędną siła biurowa, wie
loletnia praktdka, buchalfer-bilan- 
eista, doskomaM korespondent pol
sko-niemiecki. poszukuje od zaraz 
posady najchętniej na prowincji. 
Oferty z warunkami do Biura Ma
jewskiego, Kraków, PI. WW. Świą- 
tych 8, pod ..Samodzielny**.

Rolnik, szkoła rollnicza. praktyką, 
godny zaufania, przyjmie odpo- 
wiedniią pracę, itrynica, willa Ra
dosna. 7523k

Profesor, młody kawnleir, specjal
ność: matematyka, fizyka, poszu
kuje zajęcia. Cbętoie na wsi. Zgł. 
3 podaniem warunków Gcr iec Kra- 
kowSki, Kraków, „Nr. 752'6k“ .

Panna, inteligentna, uczciwa, pra- 
lta, obo-wiiązkowa. 3 gimna

zjalne, rok wyższej handlowej, 
s>aika odpowiedniej pracy w biu- 
™-, przemyśle, lub dworze. Zna 
jtonografię, maszynopismo. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7541k“

Rządca rolniczy, żonaty, lat 37, 
sz><vóla rolnicza i 15 lat praktyki. 
Swią^ectiwa i referencie. Dokładny 
specjalista w uprawie roli i ho- 
dowlj, żona jest nauczycielką i 
może udzielić lekcji Poszukuje 
posady od zaraz. Zgł.: Goniec
Krak. Kraków, „Nr. 7544k“ .

inżynier rolniczy, praktyka trzy
dziestoletnia. przyjmie posadę kon
trolera, rządcy, ordynarja skrom
na. Grybów, Szkoła Rolnicza.

Roinik-rybak. stndja zagraniczne, 
poszukuje posady zaraz. Warunki 
skromne. Oferty: poczta Koniecpol 
37, pow. Radomsko. 6X35
Chłopca 16-letui.fcgo, obeznanego w 
handh. solidnnj rodziny oddam 
do praktyki w większym sklepie, 
kolon jalno-«pożywc7.ym wT Kra ko. 
wie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4657“

Dorn JKjwy, dwurodzinny, dobrze 
^ 'fo w M y , podpiwniczony, suchy, 
bgr^dzony, blisko tram. 100.0GU. 
D<̂ m nowy, 3 pokoje (Borek)
65.000. Dom nowy, jednorodzimmy, 
podpiwniczony, 75.000. Dom nowy. 
3 ubikacje, ogródek, 45.000. Parce-’ 
ła 2uo sążni. 9.000, druga 12.00$. 
Parcela 250 sążni Łagiewniki
36.000, gpnzeda Grzywacz Andrzej. 
Kraków-Podgórze, ul. Kalwarwjska 
27/11. 6282

Dom nowy, murowany, ładny, so
lidny, 5-ubikacj., przy Rynkii Pro- 
koBm, 95.000 (okaizja), sprzedam. 
Tymerski. Kraków, Katarzyny 4/7.
Lwów. Kilka kamienic   parcel
budowlanych — okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia: „Informa
tor “ — Kraków — Pijarska 19.

Po 7.500 złotych wraz z kosztami 
aktu _ notarialnego, sprzedajemy 
przepiękne, zalesione parcele w le. 
tniskowej miejscowości podwar
szawskiej Michalin, na linji otwoc
kie ■. Komun,kacja z Dworca Gł. 
w Warszawie pociągami elektr. 
28 minut B/H. Gołębiowski, War
szawa, Maszałkowska 60-14, teł. 
729-55. 7440k

Domek jedno-rodzimny. Parcelę bu
dowlaną, półdarruo sprzedam. 
Kraków, Wielopole 10/13. 6040

Dom jedmorodzdnny, ogród, Łagiew- 
ni ki,_ 5 minut od tramwaju,, parce. 
jq 250 sążni, Grzegórzki, sprzeda: 
Kraików. Mały Rynek 1, I p. ofic.
Wielki wybór kamienic, will, do_ 
mow, parcel, majątków ziemskich 
poleca 'Biuro „Solddność*-** Kra
ków, Podgórze, Limanowskiego 40.

Parcela 800-sążnaowa, całość lub 
połowę, drzewka owocowe, Swoszo. 
wice, przy zakładzie, tanio: Sko
wroński . Kraków, Adolf Hitler- 
Plata 39/40, tel. 158-66. 5154

Majątek zdeonskl 290 mórg, Piń
czów, tamto: Skowroński, Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39'40 5156

Nowy Sącz. Dom murowany, 12- 
poikojowy, duża parcelę budowlaną 
75.000: Skowroński, Kraków, Adolf 
Hktileir-Plailiz 39/40. 5157

Połową nowej' kamigkicy, 8 ubika. 
cyj. Osiedle, 200.000. sprzedam. — 
Wiadomość: Kraków, Sjenna 5,
I p.. m. 7, lei. 113-64, 12—1 i 4—6 
pepol ndui u. 5167

Prokocim, Dom murowany, podpi
wniczony. 6 ubikacyj, ogród 200 
sążni. 100.000. Wiadomość: Kra
ków. Sienna 5, I piętro, m. 7, telef. 
113-64, 12—1 i 4—6 popołudniu.

Nowy Sącz. Dom murowany. 6- 
pokojowy, przy Rynku, cały wolny, 
okazyjnie sprzeda Staowroński, 
Kraków, Ado.lf Hitler-Platz 39/40.

Kamienicą, dom piętrowy, willę 
z ogrodwm, parcele uzbrojone sprze. 
dą „Lokata**. Kraków, Łobzowska 4

Wielki wybór kamienic, domów, 
parcel, majątków 7, totus kich poleca 
Biuro. K raków-Podgórze, Kingi 2.
Skawina. 2 morgi gruntu obok 
dworu, jeden kawałek 40.000., Wia
domość: Kraków. Sienną 5, m. 7, 
I p„ tel. 113-64, 12—1 i 4—6 popol.

Willa 6 ubikacyj. 240 sążni ogro
du, Łagiewniki 70.000. Willa 5 
ubikacyj, 150 sążni ogrodu Pioko- 
cim 110.000. Domek drewniany, 
zabudowań, a, 307 sążni ogrodu, 
Czyżyny 60.000 i inne objekty 
sprzeda Biuro pośrednictwa „Ro- 
kord'*. Kraków, Bracka 4, I. p.

Parcele bud. 3.200, 1.600, 640, 330. 
320, 200, 220, 170, ICO. 150 1 130 
sążniowe sprzeda „Lokata**, Kra
ków, Łobzowska 4- 5455

Parcele budowlane, słoneczne. Wo
la Duchacka, Prokocim etc. sprze. 
da okazyjnie Biuro pośrednictwa 
„Rekord"'. Kraków. Bracka 4, I p.

1/4 część domu, 19 sklepów. Wie
liczka (Okazja). Skowroński. Kra. 
ków. Adolf Hitlcr-P atz 39 40. teł. 
158-66. 5860

Kamienica I pię -owa. plany do 
nadbudowy zafccierdizonf Skowroń
ski. Kraków, \dolf Hitler-Pla z 
39-40. tel. 158-66. 5863

Dom dwwuiany, pokój, kuchnia, 
ogródek. Wieliczka. 26.000, ®przed.a 
Biuro, Kraków-Podgórze, Kingi 2

Okazja! Oficyna dwupiętrowa, 6 u- 
bikąęy* komfortowych, cena 80.000 
zX Kulczyk Kairol, JZraików-OTsza, 
Wolności 54, telefon 133-03. 6044

Willa jednopiętrowa, pełnok om for
towa, dwurodzinna. Osiedle Ofi
cerskie, parcela blokowa pod III- 
piętrową kamienicę (ulica Popie
la), okazyinie do sprzedania. Kra
ków, Florjańska 40, I. p. 7597k

Dom, 2 pokoje, kuchnia, 300 sążni 
ogrodu, śródmieście Tarnów, 
sprzeda Biuro Kraków-Podgorze 
Kingi 2.   6047
Czorsztyn. Pensjonat z dużym 0- 
grodem, lokale przemyisłowe, sprwę- 
diam. „Informator**, Kraków, Pi- 
jansfca 19.__________  7575k

Dom jednorodzinny pod Krako- 
ivem. skle-py, morgowy ogrod, 
spi-zcdaou. Zgłosz.: „Informator
Kraków, Pijarska W. 7o74k

Kamienicą nową. II p., ogród oko
ło morgowy, % adający się pod fa
brykę; kamienicę nową, II p „ pói- 
komfort (wyłączoną połowę), przy 
tramwaju; kamieTiicę nową II p„ 
komfortowa, przy tramwaju; ka- 
mieiiTicę nową III p „ komfortową, 
sprzeda 'fanio: Krakó>v, Z«;ierj:_y- 
niecka 81. 5556

Parcelą, Wola Justowska, uzbrojo 
ną, asfal1. 30 metrów frontu, 300 
sążni — okazja, sprzeda „Własne 
Strzecha**, Kraków, Adolf H tler- 
Planz 10, telefon 104-31. 5569

Dom 6-t: jDuacjowy, murowany, 
wolne mieszikanie po kupn e, 92.000, 
Mazowiecka, sprzeda: Kraków, Mi
kołajska 11/3, telefon 1119-92. 5943

Połową kamienicy jednopiętrowej, 
nowej, murowanej, 14-ublkacjow&j,
85.000, Prądnicka, sprzeda: Kra
ków. Mikołajska 11/3, tel. 119-92.

Kamienicą 2-piątrową, komfortową. 
18-oibilkacjową, w śródmieściu Kra
kowa. 600.000, przy najpiękniejszej 
ulicy Krakowa, sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, telefon 119-92.

Dom nowy, murowany, 6-ubikaojoi. 
wy, solidnie wykończony, 95.000, 
Prądnicka, sprzeda: Kraików, Mi
kołajska 113, telefon 119-92. 5944

Dom 4,-iibiikaojowy. nowy, murowa
ny, podpiwniczony; drugi dom mu
rowany, nowy, 5-u.bikac., w tein 
sklep, 800-sążniowy ogród, 300.000 
Wola Duchacka — sprzeda: Kra
ków. Mikołajska 11/3, tel, 119 92.

Parcelą 100-sążniową, wydzieloną,
27.000, Gipso-wa; parcelę wydzielo. 
ną, 145-sążndową, 20.000, Wola Du
chacka. sprzeda: Kraków. Miko
łajska 10L/3, telefon 11992. 5947

Parcele, ulica Grzegórzecka, róż
nych wielkości i inne, sprzeda biu. 
ro .Własna Strzecha**, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 10, telef. 104-31.

Parcele bud.: Olsza, Osiedle Ofic,, 
Dębniki. Prądnik, sprzeda j,Loka
ta**, Kraków, Łobzowska 4. 6132

Noclegi
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi nlekrępujące: Kraków,
Krupnicza 14/5. 5449

Noclegi czysto, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 5617

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4,
Noclegi — śródmiLeśde: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 5623
Noclegi niekrępująco: Kraków,
Długa 26^  6004

... a po goleniu chło
dzi i wygładza skórę:

Vasenol
puder do olała.

Poszukuję adresu siostry 
Drowej JANINY KUDELKOWEJ 

z Poznania.
Antoni, Proszowice, Mały Rynek 5.

K raków , ul. ftzomtoftalcza 7
Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-56

Farby olejne -  lekiery emaliowe

Olga uiasyliszyn marezaKowa
udziela lekayj g iy  na fortepianie. 
Kraków, ulica Pijarska 11, m. 2.

ARTRETYZm
reumatyzm i nerwobóle 

usuwają

ZIOŁA
„Reumosa" Magistra

Wolskiego

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
Starówiślm* 12/27. 5544
Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi niekrępujące — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofic., I. p.
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 5618

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, II piętro. 5653

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraików, Zamenhofa 9/13. 
I. p., oficyny. 6228

Noclegi: Knaków, Florjańska 3/8.

Nauka 1 wychowanie
Kto udzieli lekcji języka francu
skiego od godz. 197 Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 6093*'.

Skrzypiec lekcyj udziela wszech
stronnie: Kraków, Groble 8, m. 2.
Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21, nauczą stonografji niemieckie; 
i polskiej listownie. 4492
Lekcje języka francuakiego u M-me 
Maunier. Kraków. Basztowa' 1/10.

1 ■ - —“* ? —*
Rutynowana nauczycielka udziela 
gry ua fortepianie: Kraków-Osie- 
dle. Olszańska 14'7, wł godz. 2—4.

Stenografia nauczanie listowne 
nowoczesną metodą. Kraków, — 
Grodzka 27/6. Prospekty bezpł.

Lekcje fortepianu. Wszystkie sto
pnie! Kraków Krupnicza 14/5.
lUlalarz udziela lekcyj rysunków. 
Kraków, Słoneczna 17, iu. 28.

Matrymonialne______

Posiadam zakład fotograficzny no., 
woczesny, poszukuję męża z tego 
zawodu od lat 30 wzwyż, mile*j po 
wierzchownośei, prawego charak
teru. siły pierwszorzędnej. Powa
żne oferty z fotograf ją Gontoc 
Krak . Kraków. „Nr. 3326".
Młoda, ładna, zgrabna, 21 lat sie
rota, szuka pana solidnego, dobrze 
sytuowanego, z własnem mieszka 
niean do lat 35. Może byó wdowiec 
% jednem dzieckiem. Zgłoszenia 
rod „568“  do „PA R “  Kraków -  
Adolf-H/itler-Platz 46. 7346Ł

Panna, lat 22, szatynka, przedsię
biorcza, pozina pana religijnego, 
bez nałogów, wiek 27—37 la t Cel 
matrym, Zgł. fotografia Goniec 
Krak., Kraków, „Sr. 7543k‘\

£ jiu to i  tXylUUe
na/bscBłtie opatrunki*'

WystarczT odpiqć pa
s e k  H a n s a  p i a s t  u 
e la s ty c z n e g o . z d j q ć  

gazę  ochron- 
nq 1 nałożyć  
na c ia ła  aby  
ranę higiem - 
e r n i e  z a  a*  

ip o  l f i  T 6

t t f i n s a p t a s t
'eUwtijowłą

7 ? _  Onf a  —  77
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w Abonamencie.
D /H . „ P I O N I E R 1*

K R A K Ó W  
ulica Stolareka 9, I piętro

Tel. 200-42.
Biuro czynne od 8—15 bez przerwy.

SKRADZIONO 24 września wie
czorem kartę rozpoznawczą uraz 
z wyciągiem metrykalnym. Fpra- 
sza sie o zwiot detumen ów na 
nazwisko Świetlin Gabrjela, Kra

ków, Mi tery 715. 6255

Wydawnictwo .Goniec Krakowski*1 Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


